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W kapryśną pogodę nieoceniony był ciepły poczęstunek

O ciekawostkach i tajemnicach Gór Sowich 
opowiadał przewodnik Sudecki
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Biedronka jeszcze 
w tym roku

Prace przy budowie drugiego 
marketu w Pieszycach trwają pełną 
parą. Wielu mieszkańców ciekawi czy 
sklep przy skrzyżowaniu ulic Bielaw-
skiej i Ogrodowej zostanie otworzony 
jeszcze w tym roku. 

Z informacji jaką uzyskaliśmy od inwestora wiemy, że tak 
właśnie ma się stać. W połowie października wykonana została 
posadzka. Na przełomie października i listopada obiekt ma zostać 
zadaszony. Kolejnym etapem prac będzie wykończenie wnętrza, 
budowa parkingu oraz wykonanie elewacji, tak aby pod koniec 
b.r. udostępnić sklep pierwszym klientom.  (red.)

Wykłady dla dzieci i młodzieży
W ramach obchodów jubileuszowego roku „750-lecie 

Parafii p.w. Św. Jakuba. Pieszyce 1258-2008” 25 września we 
wszystkich placówkach oświatowych odbyła się nietypowa 
lekcja historii. 

Wiedzę na temat bogatej historii Pieszyc przybliżył młodym 
słuchaczom mgr Andrzej Peć, który tego dnia odwiedził wszyst-
kie szkoły w Pieszycach. Cykl wykładów skierowany był do 
dzieci ze szkół podstawowych oraz do młodzieży z pieszyckiego 
Zespołu Szkół. 

Andrzej Peć jest pedagogiem, etnologiem i regionalistą, 
trenerem i edukatorem, wykłada w kilku szkołach wyższych i w 

uniwersytetach, jest redaktorem programowym Platformy Eduka-
cyjnej www.eduskrypt.pl. Przez wiele lat związany był z Pieszy-
cami, pracował w Szkole Podstawowej nr 3 w Pieszycach.(red.)
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Lekcja Andrzeja Pecia przystępna była także dla najmłodszych
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Przez historię naszego miasta dzieci i młodzież poprowadził Andrzej Peć
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Na przełomie października i listopada obiekt powinien zostać zadaszony
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Spotkanie na placu budowy. 
Przedstawiciel inwestora 

Jakub Chodorowski prezen-
tuje burmistrzowi ostateczną 

wersję obiektu

Biuro „Doradztwo i Kariera” 
dla osób z niepełnosprawnościami
Wspólnota Robocza Związków Organizacji Socjalnych 

w ramach projektu: „Doradztwo i Kariera – ponadlokalna 
sieć aktywizacji społecznej i zawodowej osób z niepełno-
sprawnościami zaprasza do Regionalnego Biura „Doradztwa 
i Kariery” we Wrocławiu.

Zatrudnieni w biurze specjaliści: doradca zawodowy, psy-
cholog i pośrednik pracy pomagają m.in. w zakresie pisania 
dokumentów aplikacyjnych, przygotowywaniu do rozmowy 
kwalifikacyjnej, badania predyspozycji zawodowych, wsparcia
psychologicznego czy wyszukiwania ofert pracy zgodnie z kwa-
lifikacjami klientów.

Biuro świadczy profesjonalne usługi z zakresu doradztwa 
i poradnictwa uzupełnione są możliwością konsultacji telefo-
nicznych i mailowych.

Organizowane są również warsztaty dla osób niepełnospraw-
nych oraz dla rodzin i opiekunów osób niepełnosprawnych, 
poruszające problematykę z zakresu doradztwa zawodowego, 
poszukiwania pracy i umiejętności psychologicznych.

Adres: Biuro „Doradztwo i Kariera” dla osób z niepełno-
sprawnościami, ul. Ofiar Oświęcimskich 17, 50-069 Wrocław;

godziny otwarcia: poniedziałek - piątek, 8.00-16.00,  
tel. 071 341-71-44, www.wrzos.org.pl/dik/, e-mail: dik_wrocla-
w@wrzos.org.pl

W Związku Emerytów
Październik Światowy Dzień Seniora
Promocja Miasta zorganizowała dla naszego Związku wyjazd 

do Wrocławia na Galowy Koncert szlagierów muzyki klasycznej 
oraz Seniorzy dla Seniorów. Dla naszych seniorów było to nie-
samowite przeżycie. 

Zarząd zaprosił na spotkanie w naszej siedzibie członków, były 
występy grupowe, solowe oraz popisowy występ pana Czesława 
w gwizdaniu dla 55 osób a następnie podwieczorek taneczny. 

15 X Zarząd Rejonowy Bielawa zaprosił nasz Związek do zor-
ganizowania Dnia Seniora. Całą oprawę artystyczną wziął na siebie 
Zarząd Bielawa. Wystąpiła młodzież ze szkół bielawskich, Czer-
wona Jarzębina, Siwy Włos, pan Wacław dał występ solowy. 

Miasto Pieszyce reprezentowali pan burmistrz M. Obal, pan 
przewodniczący Rady Miejskiej R. Kondrat, Bielawę pan burmistrz 
R. Dźwiniel oraz pan przewodniczący Rady Miejskiej L. Stróżyk.

Dziękujemy wszystkim osobą uczestniczącym w tak wspaniałej 
imprezie, szczególnie podziękowanie dla pana P. Brzozowskiego za 
transport oraz przychylne podejście dla naszych członków.

P.Z.E.R. i I - Przewodniczący Zarządu
Edward Szatkowski

Szanowni Państwo
Dziękuję za zaproszenie na uroczystość z okazji „Świato-

wego Dnia Seniora”, która odbyła się 15 października 2008 roku 
w Bielawie.

Cieszę się, że to szczególne święto postanowiliście Państwo 
spędzić wspólnie, w gronie przyjaciół i znajomych. Chciałbym, 
abyście zawsze Państwo mieli wokół siebie bliskich.

Solidarność osób w dojrzałym, złotym wieku to wielka 
wartość, bez której niemożliwe byłoby zorganizowanie takich 
obchodów jak te – w Bielawie.

Jak mawiał ksiądz Twardowski: „tak naprawdę samotni jeste-
śmy wtedy, kiedy sami od ludzi odchodzimy”.

Klub Seniora w Pieszycach może być przykładem dla innych. 
Patrząc na Was,  sądzę, że niejeden młody człowiek mógłby 
pozazdrościć Państwu energii i optymizmu. Czas na miłość 
i aktywność jest zawsze, zawsze jest jakieś jutro, zawsze życie 
daje nam możliwość spotkania z drugim człowiekiem. Jesteście 
Państwo potrzebni nam wszystkim. Macie doświadczenie i życio-
wą mądrość, której inni jeszcze nie mają.

Korzystając z okazji, w imieniu Rady Miejskiej w Pieszycach, 
pragnę przekazać wszystkim Seniorom Gminy Pieszyce najser-
deczniejsze życzenia.

Życzę Państwu długich i spokojnych lat życia, dużo uśmiechu, 
pogody ducha, zrozumienia u dzieci, opieki najbliższych oraz jak 
najwięcej dni spędzonych z rodziną i przyjaciółmi.

Ryszard KondratPrzewodniczący Rady Miejskiej
w Pieszycach



Mnóstwo kwiatów, życzliwych słów 
oraz ciepłych uśmiechów – to cechy cha-
rakteryzujące „Dzień Nauczyciela”.

Gminne obchody Dnia Edukacji Naro-
dowej odbyły się 15 października w Szkole 
Podstawowej nr 1. Na spotkaniu obecni byli: 
Dorota Uzar – Przedstawiciel Kuratorium 
Oświaty we Wrocławiu, przedstawiciele 
Miasta Pieszyce – Burmistrz Mirosław Obal, 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Ryszard 
Kondrat oraz Przewodnicząca Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu – Beata Czernie-
jewska. Do Szkoły Podstawowej nr 1 przybyli 
również m.in.: Mateusz Cegiełka - Przewod-
niczący Rady Powiatu, Dariusz Kucharski 
– Wicestarosta Powiatu Dzierżoniowskiego, 
Mirosław Bogucki – Radny Powiatu Dzierżo-
niowskiego, przedstawiciele rad pedagogicz-
nych, rodziców, księża pieszyckich parafii, 
uczniowie oraz Ci najważniejsi – nauczyciele 
i dyrektorzy poszczególnych placówek oświa-
towych z terenu gminy.

W czasie uroczystości wręczano 
nagrody Burmistrza Miasta Pieszyce, 
które w 2008 r. otrzymali: Magdalena 

Skrzypczak – dyrektor SP nr 1, Wioletta 
Szymaniak – dyrektor SP nr 2, Dorota 
Długosz - dyrektor SP nr 3, Wioletta 

Białecka - dyrektor PP nr 1, Małgorzata 
Marynowicz - dyrektor PP nr 2, Anna 

Staśkowiak – nauczyciel w SP 
nr 1, Irena Kmiotek - nauczyciel 
w SP nr 1, Małgorzata Jask-
manicka – Stańczak 
- nauczyciel w SP nr 2 
oraz Ewa Boczkowska 
- nauczyciel w SP nr 3. 
Ponadto za osiągnięcia 
w trakcie całorocznej 
pracy w poszczególnych 
placówkach nauczyciele 
oraz pracownicy admi-
nistracji i obsługi zostali 

uhonorowani nagrodami dyrek-
tora.

W trakcie spotkania w SP nr 
1 Burmistrz Pieszyc Mirosław 
Obal wręczył klasie V b (obecnie VI b) 
nagrodę za zwycięską propozycję nazw 
ulic i osiedla dla terenu znajdującego się 
przy wjeździe od strony Dzierżoniowa 

do Pieszyc (o wynikach konkursu infor-
mowaliśmy w czerwcowym numerze 

„Gazety Pieszyckiej”).
Wszystkim nagrodzonym serdecznie 

gratulujemy.

Gminny Dzień Edukacja Narodowej

Nagroda Ministra Edukacji
dla Magdaleny Skrzypczak

Zgodnie z wieloletnią tradycją, 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
nauczycielom posiadającym powszech-
nie uznawany dorobek w pracy dydak-
tycznej, wychowawczej i opiekuńczej, 
przyznawane są nagrody Ministra 
Edukacji Narodowej. 

Miło nam jest poinformować, że 14 
października w Zamku Książ, Nagrodę 
Ministra Edukacji Narodowej II stopnia 
otrzymała Pani Magdalena Skrzypczak 
– dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 
w Pieszycach. 

Nagroda jest tym cenniejsza, że Pani 
Magdalena Skrzypczak jest jedynym 

nauczycielem w powiecie dzierżoniow-
skim, któremu w 2008 roku przyznano 
takie wyróżnienie.  (red.)
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Nagrodę wręczyła Pani Kurator Dolnośląski 
- Beata Pawłowicz

„Kto nabytą wiedzę pielęgnuje, a nową 
bez ustanku zdobywa,ten może być 
nauczycielem innych”

Konfucjusz

Szanowni Państwo,
Dyrektorzy pieszyckich Szkół i Placówek, 
Nauczyciele i Wychowawcy, 
Pracownicy Oświaty!

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej życzę 
Państwu dużo zdrowia  i radości, satysfakcji 
z wykonywanej pracy, szacunku rodziców i 
uczniów, a także powodzenia i wszelkiej 
pomyślności w życiu osobistym. 

Życzę niesłabnącego entuzjazmu, 
który, choć ważny jest w każdym zawodzie, 
szczególnie cenny i niezastąpiony staje się 
w pracy z dziećmi i młodzieżą. 

Pragnę również skierować do Państwa 
słowa wielkiego uznania i podziękowania 
za ogromny trud, wysiłek i zaangażowanie 
towarzyszące Waszej pracy dydaktyczno 
- wychowawczej. 

Z wyrazami szacunku  - Ryszard Kondrat
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieszycach

Kto nie wie i wie, że nie wie – tego naucz; 
kto wie i nie wie, że wie – tego oświeć; 
kto wie i wie, że wie – tego naśladuj!

Przysłowie indyjskie

Szanowni Pracownicy Oświaty, 
W Dniu Edukacji Narodowej myśli 

i życzenia wielu ludzi kierują się w stronę 
szkoły i nauczycieli. To jeden z tych dni, 
gdy prawie wszyscy deklarują troskę o los 
edukacji.

Dzień ten uświadamia wszystkim, jak 
wielką rolę w życiu społecznym odgrywa 
oświata i jak wiele zależy od właściwego 
wychowania i kształcenia młodzieży.
W tym świątecznym dniu serdecznie dziękuję 
dyrektorom, nauczycielom, pracownikom 
oświaty zaangażowanym w proces nauczania 
i kształtowania młodych ludzi w placówkach 
oświatowych Gminy Pieszyce.

Gratuluję wytrwałości na niełatwej 
nauczycielskiej drodze i wielu, wielu 
pięknych sukcesów pedagogicznych.
Wszystkim pedagogom życzę, aby nigdy nie 
utracili chęci pracy z drugim człowiekiem, 
owej możliwości nieustannego i niezwykłego 
spotkania z nim. Niech praca z młodzieżą 
będzie dla Państwa przyjemnością, a postępy 
podopiecznych satysfakcją.

Burmistrz Miasta Pieszyce
Mirosław Obal

Świetny występ muzyczny 
urozmaicił tegoroczne obchody Dnia KEN

Na spotkanie przybyli zaproszeni goście 
oraz nagrodzeni nauczyciele

Nagrodę odbiera Małgorzata Marynowicz 
– dyrektor PP nr 2

Nagroda dla Anny Staśkowiak 
– nauczyciela SP nr 1
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Odpust ku czci 
Świętych Aniołów Stróżów

Niedziela 28 września była wyjątkowa dla mieszkańców 
Kamionek, a to za sprawą odpustu w kościele p.w. Św. Anio-
łów Stróżów.

Dzień ten był także okazją do symbolicznego otwarcia wyre-
montowanego odcinka drogi oraz poświęcenia parkingu w Kamion-
kach. Przecięcia wstęgi dokonali Sołtys Kamionek Lucyna Ozga, 
burmistrz Mirosław Obal oraz Proboszcz Edward Dzik.

Parking przy cmentarzu w kamionkach ma 21 miejsc parkin-
gowych oraz 2 miejsca przeznaczone dla osób niepełnosprawnych. 
Dodatkowo w tym miejscu zainstalowano oświetlenie i wykonano 
kanalizację deszczową. Koszt realizacji inwestycji to 110 000 
złotych.

Jak wyglądała kamionkowska uroczystość prezentują poniższe 
fotografie.

(red.)

Główne obchody już poza nami. Tym razem świętowali-
śmy bardziej kameralnie. Na początku wszyscy, zgromadzeni 
w naszej świątyni mieli okazję posłuchać koncertu organowego 
pieszyczanina Szymona Pluty. Zarówno wykonanie znanych 
i mniej znanych utworów jak i dźwięk odnowionych organów 
zostały bardzo dobrze przyjęte.

Po koncercie wierni uczestniczyli we mszy świętej dzięk-
czynnej odprawionej przez księdza Sławomira Białobrzeskiego. 
W czasie mszy byliśmy świadkami uroczystego promowania 
na ministrantów Dawida Drozdka i Piotra Witkowskiego. 
Po półrocznym okresie kandydackim proboszcz naszej parafii
przyjął przyrzeczenie i nałożył komże nowym członkom służby 
liturgicznej. Chłopcy otrzymali piękne książki o pielgrzymkach 
Jana Pawła II.

Nie był to jedyny miły akcent dla naszej wspólnoty parafialnej.
Ksiądz Sławomir Białobrzeski wyróżnił pięciu ministrantów, 
którzy od początku roku najbardziej gorliwie wypełniali swoje 
obowiązki. Nagrody książkowe i podziękowania otrzymali: 
Tomasz Pyć, Adrian Zwierzyna, Paweł Witkowski, Mateusz 
Zwierzyna i Patryk Nowak.

Obchody 750-lecia parafii p.w. Św. Jakuba Apostoła w Pieszycach 
są dobrym momentem, aby podziękować najbardziej zaangażowanym 
parafianom,którzy przez lata wspierali proboszczów w działalności na 
rzecz naszej wspólnoty. Wspaniałe albumy wraz z dedykacją otrzymali 
od Proboszcza państwo: Ludwika Ogryzek, Monika Zabielska, 
Jerzy Pluta, Czesław Łuba oraz Józef Karaś.

Miła atmosfera naszego świętowania urzekła zarówno parafian jak
i przybyłych gości. Wszystkich zapraszamy w październiku na Wieczór 
Papieski, który zakończy obchody 750-lecia naszej parafii.

Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć z uroczystości. 
www.jakub.diecezja.swidnica.pl

Koncert organowy na 750 lat
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Po mszy świętej nastąpiło uroczyste otwarcie parkingu.  
Przecięcia wstęgi dokonali Sołtys Kamionek Lucyna Ozga,  
burmistrz Mirosław Obal oraz Proboszcz Edward Dzik. Koszt realizacji inwestycji to 110 000 zł

Procesja odpustowa

Z okazji imienin życzenia od rady sołeckiej otrzymał Ks. Rafała Chudy.
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Klaudia Stankiewicz
wyróżniona po raz drugi

Z przyjemnością informujemy, iż mieszkanka Kamionek 
– Klaudia Stankiewicz, po raz drugi z rzędu została dostrze-
żona i nagrodzona przez Bank Dziecięcych Uśmiechów.

Klaudia Stankiewicz jest uczennicą 
2 klasy w Zespole Gimnazjów nr 3 
w Dzierżoniowie. Nauka j. niemiec-
kiego nie sprawia Klaudii żadnych 
problemów, wręcz przeciwnie - daje jej 
wiele radości. Poza lekcjami w szko-
le uczęszcza na dodatkowe zajęcia. 
W wolnym czasie pogłębia swoją 
wiedzę korzystając z językowych pro-
gramów multimedialnych.

O stypendium na rok szkolny 2008/
2009 ubiegało się aż 200 kandydatów. 
Klaudia po raz drugi znalazła się w gro-
nie nagrodzonych. 

- Do współpracy w wyłonieniu listy „najlepszych z naj-
lepszych” zaprosiliśmy wybitnych specjalistów (etap II) oraz 
uznane autorytety (etap III). W tym roku nieocenioną pomocą 
oraz profesjonalną ekspertyzą posłużyły nam następujące sławy: 
Katarzyna Grochola (nauki humanistyczne), prof. dr hab. Robert 
Hołyst (nauki ścisłe), Andrzej Krzywy (muzyka), Paweł Nastula 
(sport) i Pola Dwurnik (sztuka) – czytamy w informacji prasowej. 
- Nasi jurorzy byli pod ogromnym wrażeniem talentu i ponadprze-
ciętnych zdolności wszystkich kandydatów i, jak sami przyznali, 
wyłonienie tych najbardziej utalentowanych było dla nich nie 
lada wyzwaniem.

(red.)

Stypendyści „Złotej Dziesiątki” wybrani
Już po raz drugi powiat dzierżoniowski objął mecenatem 

10 najzdolniejszych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, którzy 
w ramach programu stypendialnego „Złota Dziesiątka” będą 
otrzymać po 1.000 zł za każdy miesiąc bieżącego roku szkolnego. 
Wśród nagrodzonych znalazł się także mieszkaniec Pieszyc.

Wyróżniona osoba to Bartosz Bugaj – uczeń I LO w Dzier-
żoniowie, który 23 września w kinoteatrze „Zbyszek” w Dzier-
żoniowie podczas uroczystości wręczenia dyplomów i medali 
stypendystom „Złotej Dziesiątki” odebrał swoją nagrodę.

Aby w ciągu 10 miesięcy otrzymać łącznie 10.000 zł, trzeba 
było w poprzednim roku szkolnym uzyskać na świadectwie 
średnią ocen co najmniej 5.0, wzorową ocenę z zachowania oraz 
dodatkowe udokumentowane osiągnięcia naukowe. Rywalizacja 
była duża – wszystkie wymogi spełniło 24 uczniów. Uzyskane 
pieniądze stypendyści będą mogli przeznaczyć na własny rozwój. 
Gratulujemy.

Starostwo/(red.)

Subregion Sowiogórski rośnie w siłę
8 października w siedzibie Urzędu Miejskiego w Pie-

szycach odbyło się kolejne spotkanie dotyczące Subregionu 
Sowiogórskiego.

Na zaproszenie odpowiedziały: Miasto Piława Górna, 
Miasto i Gmina Niemcza, Lokalna  Organizacja Turystyczna 
w Świdnicy, Starostwo Powiatowe w Dzierżoniowie oraz Sta-
rostwo Powiatowe w Świdnicy, które rozważają przystąpienie 
do Subregionu Sowiogórskiego. Tym samym dołączą do gmin już 
zrzeszonych Porozumieniem z dnia 10 września – gminy Nowa 
Ruda, Stoszowice (lider), Miasta Pieszyce, Gminy Dzierżo-
niów, Gminy Walim, Miasta Bielawa, Miasta Dzierżoniów, 
Gminy Głuszyca oraz Gminy Świdnica.

Przystępując do porozumienia poszczególne strony posta-
nawiają tym samym podjąć współpracę w zakresie utworzenia 
Subregionu Sowiogórskiego i opracowania Strategii Subregionu 
Sowiogórskiego na potrzeby aplikowania do REGIONALNEGO 
PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA DOLNO-
ŚLĄSKIEGO na lata 2007 – 2013.

(red.)

Legia Nadwiślańska ogłasza zaciąg...
...do pododdziału woltyżerów 1. Pułku Piechoty Legii Nad-

wiślańskiej (grupa rekonstrukcyjna).
Przy Miejskiej Bibliotece Publicznej-Centrum Kultury 

w Pieszycach rozpoczyna działalność grupa rekonstrukcji histo-
rycznych.

• Jeżeli fascynuje Cię 
epoka napoleońska,

• Jeżeli pasjonujesz się 
historią wojskowości i inte-
resujesz się barwą i bronią 
żołnierza polskiego,

• Jeżeli chcesz uczestni-
czyć w biwakach napoleoń-
skich nie tylko jako bierny 
widz, lecz widzisz się w roli 
czynnego uczestnika,

Dołącz do nas! Zapisy odbywają się w siedzibie Miejskiej 
Biblioteki Publicznej-Centrum Kultury w Pieszycach przy ul. Mic-
kiewicza 10 lub telefonicznie pod numerem (074) 8 365 341.

W programie działania naszego koła przewidziano:
• przygotowanie umundurowania, wyposażenia i uzbro-

jenia,
• naukę musztry historycznej,
• poznanie fascynującej historii najbardziej bitnych jednostek 

epoki napoleońskiej,
• wyjazdy na historyczne imprezy w kraju i za granicą,
• organizację własnych przedsięwzięć rekonstrukcyjnych.

Trwają ważne dla gminy Pieszyce inwe-
stycje drogowe.  Znaczące udogodnienia 
w  ruchu drogowym  odczują już niedługo 
mieszkańcy Lasocina i Podolina. 

26 sierpnia i 19 września 2008 r. gmina 
Pieszyce podpisała umowy o wykona-
nie robót budowlanych. Pierwsza z nich 
związana jest z zadaniem inwestycyjnym 
pn. „Remont drogi gminnej w Pieszycach 
– Podolinie”. Zakres robót obejmuje ułożenie 
krawężnika, ścieku betonowego, wykonanie 
warstwy wyrównawczej oraz warstwy ście-
ralnej z betonu asfaltowego. Wykonawcą 
jest firma Eurovia Polska S.A. z siedzibą we 
Wrocławiu. Wartość umowy to około 153 
000 złotych.

Druga umowa została podpisana z tą samą 
firmą. Tym razem jest to zadanie pn.  „Odbu-
dowa drogi gminnej w Pieszycach - Lasocinie 
na odcinkach: od Nr 1 do Nr 9 oraz Nr 18 
do Nr 24”. Koszt inwestycji to blisko 356 000 
złotych.  Umowa obejmuje m.in.: na odcinku 
od nr 1 do nr 9: frezowanie wraz z profilowa-
niem istniejącej nawierzchni asfaltowej, uło-

żenie krawężnika, ułożenie warstwy ścieralnej 
z betonu asfaltowego, ścięcie u wyprofilowanie 
istniejącego pobocza oraz utwardzenie pobocza 

kruszywem; na odcinku od nr 18 do nr 24: uło-
żenie krawężnika, ułożenie ścieku betonowego, 
wykonanie warstwy wyrównawczej z kruszywa 

łamanego oraz ułożenie warstwy ścieralnej 
z betonu asfaltowego. Zakończenie prac 
budowlanych obu inwestycji planowane jest na 

koniec listopada br. 
Poza inwestycjami 

drogowymi prowa-
dzone są obecnie także 

inne roboty budowlane. Przed-
siębiorstwo Budowlano – Melio-
racyjne „BUD – MEL” Sp. z o.
o. z siedzibą w Dzierżoniowie 
przystąpiło do budowy kana-
lizacji sanitarnej w ulicy M. 
Konopnickiej w Pieszycach. 

Podpisana z gminą Pieszyce 
umowa obejmuje wykonanie 
sieci kanalizacji sanitarnej ze 
studzienkami o łącznej długości 
202,20 m oraz wykonanie przy-
łączy. Wartość umowy to kwota 
rzędu 126 000 złotych. Inwesty-

cja powinna zostać zakończona w połowie 
listopada br.

(red.)

Nowe drogi i kanalizacja

Prace związane z budową kanalizacji w ul. M. Konopnickiej 
powinny zostać zakończone do połowy listopada br. F

ot
. (

re
d.

)
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W czasie obrad 30 września 
radni gminy Pieszyce podjęli 
siedem uchwał.

Pierwszą z nich była uchwała 
dotycząca zmiany budżetu na 2008 
rok. Przed dokonanymi zmianami 
budżet gminy wynosił po stronie 
dochodów 15.627.817,00 zł, po 
stronie wydatków 17.948.655,00 zł. 
Po dokonanych zmianach wynosi 
odpowiednio 15.873.626,00 zł 
i 18.194.464,00 zł. Uchwałą nr 
XXV/150/2008 postanowiono 
zaciągnąć kredyt długoterminowy 
do kwoty 2.000.000 zł na okres 8 lat 
tj. od 2008 do 2015 r. na finansowa-
nie planowanego deficytu budżetu 
Gminy. Spłata zaciągniętego kre-
dytu następować będzie z docho-
dów własnych Gminy. W trakcie 
obrad podjęto także uchwałę doty-
czącą udzielenia pomocy finanso-
wej Powiatowi Dzierżoniowskiemu 
na dofinansowanie zadania pn.
„Zakup samochodu dla Powiato-
wej Państwowej Straży Pożarnej 
w Dzierżoniowie”. Rada Miejska 
w Pieszycach przeznaczyła na ten 
cel 6000 złotych. Zatwierdzono 
również zasady udzielania dotacji 
na finansowanie przedsięwzięć 

ze środków Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w roku 2009 r., które mają 
na celu zmniejszenie emisji ście-
ków do wód i do gruntu.

Podczas sesji 30 września pod-
jęto decyzję o uchyleniu Uchwały 
Nr XVI/110/2008 Rady Miejskiej 
w Pieszycach z dnia 29 lutego 2008 
roku w sprawie zawarcia Porozu-
mienia Międzygminnego w spra-
wie przejęcia przez Gminę Miejską 
Dzierżoniów oraz Gminę Bielawa 
od Gminy Piława Górna, Gminy 
Pieszyce, Gminy Dzierżoniów, 
Gminy Niemcza zadań w zakresie 
zbiorowego odprowadzania ście-
ków. Zmieniono także uchwałę 
dotyczącą wykupu lokali miesz-
kalnych. Ostatnią podjętą uchwałą 
wytypowano Anitę Hałuszko do 
składu Komisji Kwalifikacyjnej
najemców przy TBS Bielawa.

Wszystkie uchwały podjęte 
przez Radę Miejską dostępne są 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Pieszyce.

Na str. 20 publikujemy wnioski 
radnych i komisji do budżetu na 
rok 2009.

(red.)

Wrześniowa sesja Rady Miejskiej
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Organizatorami tegorocznej akcji były: p. Grażyna Bykiewicz, 
p. Ewa Kurpiel, p. Elżbieta Molenda 

Na Wielkiej Sowie
Dalszy ciąg akcji SPRZĄTANIE ŚWIATA 2008 

miał miejsce 10 października. Dzięki 
pracownikom Urzędu Miasta połączyli-
śmy przyjemne z pożytecznym. Piękny, 
jesienny spacer po górach stał się okazją 

do zbierania śmieci na szlaku Rościszów – Wielka Sowa. Nieco mgli-
sta pogoda wcale nie umniejszyła uroków „złotej polskiej jesieni” 

w lesie. Klasa 
VI a i VI b poko-
na ły  wejśc ie 
na szczyt sto-
kiem od strony 
„ B a c ó w k i ” , 
by ok.  godz. 
12:00 spotkać 
się z uczniami 
innych szkół 
pieszyckich na 
Wielkiej Sowie. 

Tam czekała na nas kiełbaska z rusztu 
i ciepła herbata. Organizatorzy zadbali 
również o stronę edukacyjną. 

Z przewodnikiem p. Tomaszem 
Śnieżkiem odbyliśmy krótką pogadankę, 
a później pan Tomek przeprowadził 
konkurs na temat Gór Sowich. Oczywi-
ście były też nagrody dla zwycięzców. 
Następnie weszliśmy na wieżę wido-
kową, skąd niestety nie zobaczyliśmy 
wiele, ponieważ białe pasma mgły snuły 
się między wierzchołkami drzew i sku-

tecznie zasłaniały widoki. Na zakończenie otrzymaliśmy wiele 
pamiątek i certyfikaty potwierdzające uczestnictwo w akcji. 

Serdecznie dziękujemy organizatorom za to, że myślą o naj-
młodszych mieszkańcach Pieszyce i  mieliśmy poczucie, że 
jesteśmy ważnymi i oczekiwanymi gośćmi na Wielkiej Sowie. 
Był to niezwykle miły dla nas dzień.

Helena Początek

Sportowe zmagania
Szkoła Podstawowa w Piławie Dolnej zorganizowała w tym 

roku festyn sportowo – rekreacyjny połączony z MINIOLIM-
PIADĄ dla szkół podstawowych z całego powiatu. Naszą szkołę 
reprezentowało 12 uczniów: Julia Zaruska, Kacper Suchy, Julia 
Przybyła, Jakub Bośka, Klaudia Jedrusińska, Jakub Listwan, 
Zuzanna Szkodzińska, Damian Kolanek, Anna Śliwińska, Patryk 
Kolanek, Dominika Iwaniec, Krystian Staszczyk i 1 rodzic – p. 
Zaruski. Zawody miały forme sztafet sprawnościowych, w któ-
rych nasi zawodnicy spisali się wspaniale. Zajęliśmy I miejsce! 
Zdobyliśmy puchar dla szkoły , a każdy indywidualnie otrzymał 
medal. Nagrodą były również późniejsze zabawy i loteria fantowa. 
Dzieci mogły również wziąć udział w quizie z wiedzy o Olim-
piadzie Pekin 2008.

Barbara Urban

Udany występ naszych recytatorów
Czterech recytatorów z naszej szkoły wzięło udział w etapie 

powiatowym Konkursu Recytatorskiego Poezji Religijnej orga-
nizowanym przez Bibliotekę Miejską w Pieszycach.

Troje z uczniów – zakwalifikowało się do kolejnego etapu: 
Jagoda Różycka – II miejsce, Bernadetta Pawełoszek i Michał 
Bugaj – III miejsce – opiekun Helena Początek. Gratulujemy 
laureatom i życzymy sukcesów a Jaworzynie Śląskiej.

„Ścieżka dydaktyczna Kamionki – Lasocin”- 9.10.2008r.
Zaplanowana wycieczka była podsumowaniem cyklu lekcji 

z zakresu edukacji przyrodniczej o lesie. Naszym przewodnikiem 
był pan leśniczy Krzysztof Tulej. Było to już kolejne spotkanie z tym 
profesjonalnym znawcą lasu i jego miesz-
kańców. Idąc wyznaczonym szlakiem, 
zachwycaliśmy się przepięknymi jesien-
nymi krajobrazami (błękit nieba mieszał się 
ze „złotą jesienią)”. Na początku trasy powitał nas pomnik 
przyrody – lipa drobnolistna o obwodzie 450 cm (aby 
objąć ją rękoma, potrzebnych było aż 6 dzieci). Mieliśmy 
okazję na własne oczy zobaczyć największego szkodnika naszych 
lasów – kornika drukarza i jego „dzieła” wydrukowane na korze 
ściętych niestety 
drzew. Widzie-
liśmy także jak 
pracownicy lasu 
walczą z tym 
szkodnikiem za 
pomocą puła-
pek z feromona-
mi. Przepiękne 
muchomory zdo-
biły leśne polany. 
Udało nam się 
także znaleźć i grzyby jadalne. Następnie 
zatrzymaliśmy się przy sporym paśniku 
dla zwierząt, gdzie dowiedzieliśmy się jak 
ważna zimą dla zwierząt jest sól. Podawana 
jest ona za pomocą słupów solankowych. 
Pięknie wyglądało „siedem sówek”, ols - las 
bagienny, strumienie górskie i …… resztę 
musicie zobaczyć sami!!!  Wycieczka była 
bardzo udana i ciekawa. W okolicy Rości-
szowa czekały na nas gorące kiełbaski. 
Po 3 godz. marszu nikogo nie trzeba było 
zachęcać do jedzenia. Nasze Góry Sowie 
są przepiękne o tej porze roku. Cytując znane powiedzenie „Cudze 
chwalicie , swego nie znacie” zachęcamy do spacerów leśnymi szla-
kami. Serdecznie dziękujemy p. Krzysztofowi Tulejowi za ciekawe 
opowieści i poszerzenie naszych wiadomości o lesie. 

Ewa Kozłowska, Marzena Kosowska

SPRZĄTANIE  ŚWIATA 2008
19 września nasza szkoła włączyła się do OGÓLNOPOL-

SKIEJ AKCJI SPRZĄTANIE ŚWIATA 2008, która w tym roku  
odbyła się  pod hasłem „Ziemia w Twoich rękach”.

Wszystkim przyświecał temat przewodni tegorocznej akcji 
„ POSPRZĄTAJMY POLSKIE LASY !” Niestety w tym dniu 
pogoda nie sprzyjała wyprawie do lasu więc postanowiliśmy 
zorganizować tę akcję bardziej lokalnie. Przede wszystkim posta-
wiliśmy na edukację ekologiczną, która objęła wszystkie klasy.

Pierwszoklasiści wybrali się na wycieczkę do Zakładu Usług 
Komunalnych w Pieszycach, gdzie zapoznały się z  technologią 
segregacji  odpadów i  pracą zakładu.

Pozostałe klasy wraz z wychowawcami układały hasła eko-
logiczne i  wykonywały plakaty dotyczące tegorocznej myśli 
przewodniej „Ziemia w Twoich rękach”. Ciekawie wykonane 
plakaty ozdobiły korytarze naszej szkoły. We wszystkich klasach 
odbyły się  pogadanki  ekologiczno-przyrodnicze.

O godzinie 12.00  klasy IV - VI wyszły na sprzątanie terenów 
Pieszyc. Naszej uwadze nie uszły żadne papierki i plastikowe 
butelki porozrzucane na poboczach ulic i w rowach. Często krzewy 
i wysokie trawy stają się miejscem wyrzucania śmieci, bo ich nie 
widać. A wstyd! Przecież w ten sposób piękne miejsca spacerowe 
możemy zmienić w śmietniska. Kolejny raz prosimy mieszkańców 
Pieszyc, by wykazali więcej dbałości o nasze miasto. 

Rękawice i worki na śmieci przekazał nam Urząd Miasta 
i ZUK Pieszyce. Zebrane odpady zostały uprzątnięte przez Zakład 
Usług Komunalnych. Dziękujemy tym instytucjom za wsparcie.

  Wiadomości
z „jedynki” 



Witaj szkoło!
01 września o godzinie 9:00 w auli 

szkoły rozpoczęła się uroczystość inau-
guracji roku szkolnego 2008/ 2009. Zgro-
madzonych powitała dyr. W. Szymaniak. 
Szczególnie ciepło przemówiła do dzieci, 
które po raz pierwszy przekroczyły próg 
szkoły i podziękowała za przybycie bur-
mistrzowi miasta oraz proboszczowi parafii
św. Antoniego.

Prosiła rodziców o współpracę i wspar-
cie przy realizacji planu wychowawczego, 
życząc im równocześnie zadowolenia 
z postępów pociech, a uczniom samych 
szóstek. Przedstawiła kadrę pedagogiczną 
szkoły.

Następnie głos zabrał burmistrz M. 
Obal. On również życzył dzieciom pomyśl-
ności w nowym roku szkolnym. Gratulując 
doskonałej pracy, wręczył akt nadania 
stopnia nauczyciela kontraktowego pani 
A. Baranowskiej.

Kolejnym, który powitał uczniów, 
rodziców, kadrę pedagogiczną i pracowni-
ków oraz życzył wytrwałości w niełatwej 
pracy, był ks. prałat E. Dzik. Winszował 
szkole nowego gabinetu lekcyjnego, o któ-
ry wzbogaciliśmy się dzięki przedsiębior-
czości dyrektora.

Nie zabrakło też powitania Ministra 
Edukacji oraz Rzecznika Praw Dziecka, 
zawartych w listach, które nadeszły do 
placówki.

Po części oficjalnej na program arty-
styczny zaprosili uczniowie klasy III, 
wspierani przez kolegów z klas starszych 
i zespół muzyczny. Nad występem czuwała 
p. A. Bartelak.

I w końcu nadszedł czas na spotkania 
w klasach. Rok szkolny 2008/2009 roz-
poczęty!

Sprzątanie świata
W piątkowy poranek 19 września 

po trzygodzinnych zajęciach uczniowie 
wszystkich klas wyruszyli na ulice naszego 
miasteczka, włączając się w coroczną 
akcję sprzątania świata. Pomimo chłodu 

z zapałem zbierali śmieci 
w wyznaczonych dla siebie 
rejonach. Niestety, podob-
nie jak w ubiegłych latach zajęcia im nie 
brakowało, worki bardzo szybko były 
pełne... 

Szkoda, że nie potrafimy zadbać na co 
dzień o czystość otoczenia... Czy uroda 
Pieszyc musi ginąć w śmieciach? 

O Pieszycach raz jeszcze...
25 września gościliśmy kolegów klas 

IV –VI ze Szkoły nr 3 oraz Panią Dyrektor 
ZOSiP w Pieszycach.

Wspólnie wysłuchaliśmy prelekcji 
o powstaniu naszego miasta, poznaliśmy 
jego początki i ciekawe historie z nim 
związane. Prelegent, dr J. Peć przedstawił 
prezentację multimedialną o Pieszycach 
i opowiedział o swojej pracy naukowej. 
Mówiąc o badaniach i poszukiwaniach , 
pokazał ciekawsze eksponaty z naszego 
regionu, znalezione w odległych zakątkach 
kraju i poza nim. 

Wykład naszego Gościa był częścią 
projektu realizowanego w związku z 750 
rocznicą powstania Parafii św. Jakuba. 

Cieszymy się, że odkryte zostały przed 
nami nieznane karty historii naszej Małej 
ojczyzny. Dziękujemy!

Brawo dziewczęta!
07 października uczennice : J. Pucicka, 

K. Siekirka, K. Sikorska (kl. V), M.Pucic-
ka (kl.VI), przygotowane przez nauczy-
cielkę języka polskiego, reprezentowały 
szkołę w Konkursie Poezji Religijnej. 
Konkurs ten organizowany jest w ramach 
Polsko- Czeskich Dni Kultury.

Największe uznanie w oczach Jury 
zyskała Asia Punicka - zajęła 3 miejsce 
w grupie klas 4-6. Ogromnie cieszymy się! 

Ale jesteśmy pełni uznania dla całej 
dziewczęcej czwórki, która poświęciła 
sporo czasu i wysiłku, aby godnie zapre-
zentować i siebie, i szkołę. 

Ekologiczna wędrówka
Mimo że piątkowy dżdżysty poranek 10 

X nie nastrajał do spacerów, uczniowie klas 
szóstej i piątej pod opieką wychowawców 
wyruszyli na Wielką Sowę. Idąc Szlakiem 
B. Grabowskiego i duktami leśnymi, dzieci 

zbierały pozostawione przez turystów 
„pamiątki”. Wyprawa ta zaplanowana 
była na 19 IX jako cześć akcji Sprzątania 
Świata, lecz nie doszła do skutku z powodu 
zimna i deszczu.

Za wysiłek wszyscy nagrodzeni zostali 
drobnymi upominkami oraz imiennymi 
certyfikatami uczestnictwa. Certyfikaty
otrzymały również klasy i szkoła.

Lecz największą frajdą było wejście 
na wieżę (szkoda, że mgła całkowicie 
ograniczyła widoczność...) i konkursy, 
przygotowane przez organizatorów. 

Pysznie smakowała gorąca herbata 
i kiełbaska z rusztu, którą podjęli uczest-
ników akcji Gospodarze Wielkiej Sowy. 
Miło było odpocząć po długim marszu 
i po pracy, spotkać kolegów z pozostałych 
pieszyckich szkół. 

Bardzo zmęczeni, ale zadowoleni wró-
ciliśmy do domów.

Radosne święto 
Wesoło i sympatycznie minął nam tego-

roczny dzień KEN. Był to dzień wolny  
od zajęć dydaktycznych. Po lekcjach wycho-
wawczych, które upłynęły pod znakiem 
życzeń dla wychowawców i wspólnej zabawy, 
uczestniczyliśmy w szkolnej akademii przy-
gotowanej przez Samorząd Uczniowski. 

Na wstępie głos zabrała Pani Dyrektor, 
która skierowała ciepłe słowa do pracow-
ników szkoły i wręczyła nagrody.W tym 
roku Nagrodą Dyrektora wyróżnione 
zostały następujące osoby: p. Aleksandra 
Bartela, p. Beata Połczyńska, p. Agnieszka 
Matuszewska, p. Zdzisława Kądziołka, p. 
Artur Dobrowolski oraz p. Ilona Mucek i p. 
Stanisław Marczuk.

Wszyscy pracownicy i widownia 
gorąco oklaskiwali program w wykonaniu 
uczniów klas I – VI. Wzięła w nim udział 
niemal połowa szkoły. Szczególnie podo-
bały się piosenki  wykonane przez dzieci.

Pani Dyrektor Wioletta Szymaniak oraz 
Pani Małgorzata Jaskmanicka – Stańczak 
odebrały Nagrody Burmistrza na uroczy-
stości miejskiej 15 X.

Monitor „dwójki”
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Nie zapomnijmy o wrześniu
Miesiąc wrzesień  to czas, w którym 

historia przypomina o wielu bolesnych 

wydarzeniach z przeszłości narodu. Kolejna 
rocznica wybuchu II wojny światowej oraz 
napaści ZSRR na Polskę zgromadziła 18 
listopada w SP3 wielu gości. Przybyli: 
Mirosław Obal – burmistrz miasta Pieszyce, 
ksiądz Chudy z parafii pw. św. Antoniego, 
Jadwiga Wąsik – dyrektor ZOSiP-u, dyrek-
torzy pieszyckich szkół i przedszkoli, człon-
kowie ZKi BWP RP, młodzież z sąsiednich 
szkół wraz z opiekunami, rodzice. 

Zgromadzonych na spotkaniu powitała 
pani dyrektor Dorota Długosz, wskazując 
na to, że historia stanowi źródło prawdzi-
wej, pouczającej mądrości. Wszystkich, 
ciepłymi słowami przywitał również pan 
burmistrz, składając jednocześnie słowa 
uznania i wdzięczności tym, którzy wal-
czyli w obronie ojczyzny – żyjącym oraz 
poległym. A później, w świat odległej 
już historii, gości zaprowadzili uczniowie 
klas IV – VI. Przedstawienie poetycko 

– muzyczne z wykorzystaniem zdjęć i filmu
było wspaniałą ucztą duchową. Trudna, ale 
jakże wzruszająca poezja oraz pieśni wywo-
łały u niektórych widzów falę wspomnień, 
u innych łzę smutku i bólu. A potem, w kli-
macie ciepła i spokoju, długo jeszcze trwały 
opowieści nielicznych już świadków minio-
nych wydarzeń, które tak mocno zaważyły 
na losach Polski oraz całej Europy. 

Troska o nasz wspólny dom
W dniach 19-21 września odbywała się 

akcja Sprzątanie Świata - Polska 2008 pod 
hasłem Ziemia w Twoich rękach. Młodsi 
i starsi uczniowie SP3 z ochotą i ogromnymi 
workami wyruszyli na dróżki wokół szkoły 

oraz ulice, które do niej prowa-
dzą, aby dać wyraz swojej troski 

o małą ojczyznę, w której żyją. Niebieskie 
worki zapełniły się bardzo szybko – niestety 
to znak, że nie wszyscy mieszkańcy Pieszyc 
szanują środowisko naturalne.

W uczniach, ciężko pracujących tego 
dnia, rozpaliła się nadzieja, że ich postawa 

zachęci wielu do dbania o czystość i porzą-
dek otoczenia.  

Szczególny dzień w roku
Nauczyciel – osoba, która każdego 

dnia zmaga się z trudnym zadaniem rzeź-
bienia umysłów i serc swoich uczniów. 
Trud a zarazem doniosłość takiej pracy 
w sposób szczególny uświadamiamy sobie 
w dniu Święta Edukacji Narodowej.

Radosny nastrój towarzyszył całej spo-
łeczności SP3 w dniu 14 października. Lekcje 
odbywały się w świątecznym klimacie, 
uczniowie przybyli tego dnia ubrani galowo, 
aby dać wyraz szacunku dla wszystkich pra-
cowników szkoły. Na uroczysty, szkolny apel 
przybyli: uczniowie, nauczyciele, pracow-
nicy administracji i obsługi, emeryci i ren-
ciści, którzy pracowali w SP3 oraz rodzice. 
Wspólne spotkanie, rozmowy, dzielenie 
się codziennymi obserwacjami budowały 
serdeczny, ciepły, pełen przyjaźni klimat. 
Pani dyrektor podkreślając trud i wysiłek, 

jaki wkładają w pracę wszyscy nauczyciele, 
nagrodziła za działania w ubiegłym roku 
szkolnym: B. Żychaluk, A. Zamarię, B. 
Pyrkosz, B. Molewską, E. Ostrowską, M. 
Urbana, A. Gawrysiaka,  a wśród pracowni-
ków administracji i obsługi: D. Żuławińską, 
J. Hałapup, A. Janickiego.

Nie zabrakło życzeń od uczniów i rodzi-
ców oraz przyjaciół szkoły. Były kwiaty, 
słowa wdzięczności, serdeczne spojrzenia 
i gesty. Uroczystość uświetnił występ 
przygotowany przez Samorząd Uczniowski 
wraz z opiekunem M. Urbanem. Pozwolił 
on ujrzeć szkołę na wesoło i wywołał na 
twarzach zebranych uśmiech.

B. Pyrkosz

Uczniowie z ,,Trójki” zwiedzają  
swój region – małą ojczyznę

W piękny, słoneczny, jesienny poranek 
9 października 2008 r. uczniowie z pie-
szyckiej „trójki” wyjechali do Międzygó-
rza, pełnego uroku kurortu, położonego 
w dolinie Wilczki u podnóża Masywu 
Śnieżnika. Jedną z atrakcji było podziwia-
nie wodospadu Wilczki. Jest to najwyższy 
wodospad sudecki mierzącym 27m wyso-
kości. Spływająca z progów woda płynie 
malowniczym kanionem o długości 300m. 
Ze względu na walory przyrodnicze środo-
wiska utworzono tam rezerwat przyrody.

Po nacieszeniu oczu pięknymi wido-
kami, mali turyści wyruszyli na spotkanie 
z baśniowymi postaciami ludzi i zwierząt 
znajdującymi się w Ogrodzie Bajek. 
Powstał on w latach 20 – tych XX wieku 
z inicjatywy miejscowego leśnika i rozbu-
dowywany jest do dziś. Wszystkie postaci 
wykonane są głównie z korzeni. Można 

tam spotkać się między innymi z Kozioł-
kiem Matołkiem, Baba Jagą, Shrekiem oraz 
obmyć się w źródełku młodości, którego 
strzeże zaczarowana żaba.

Następnie uczniowie udali się na Górę 
Igliczną, gdzie usytuowane jest sanktu-
arium Matki Bożej Śnieżnej. Ze szczytu 
wszyscy podziwiali panoramę Międzygó-
rza i jego okolic, a w sanktuarium wysłu-
chali historii kościółka oraz zwiedzili przy-
kościelne muzeum i ruchomą szopkę.

B. Mozolewska

Wieści z „trójki”



W dniach od 17 do 24 września 2008 
roku młodzież z Zespołu Szkół-Gimnazjum 
uczestniczyła w wymianie międzynaro-
dowej z uczniami z Mariengymnasium 
w Schortens, oddziałem szkoły głównej 
w Jever. Warto dodać, że współpraca 
między szkołami została nawiązana w 2006 
roku, a umowa partnerska pomiędzy mia-
stami została zawarta 2004 roku.18 uczniów 
naszego Gimnazjum gościło w domach 
swoich niemieckich rówieśników. Nauczy-
ciele- opiekunowie grupy polskiej-również 
mieszkali u swoich niemieckich kolegów- 
Gerharda Hochheisera i Axela Rumkopfa. 
W ciągu pobytu w Schortens uczniowie 
pozostawali pod opieką dwóch nauczy-
cielek-germanistki Bernadetty Szczypki 
i polonistki Magdaleny Kwinty, jak również 
nauczycieli niemieckich. Nasi uczniowie, 
jak co roku, mieli okazję poszerzać umie-
jętności językowe i sprawdzić się w nowej 
sytuacji wymagającej od nich otwartości 
i samodzielności. Kilka osób z grupy pol-

skiej było już w Niemczech trzeci raz, co 
świadczy o atrakcyjności takiego projektu 
edukacyjnego i bardzo dobrych relacjach 
polsko-niemieckich na które niewątpliwie 
miała też wpływ atmosfera wytworzona 
przez grono pedagogiczne. Uczestnicy 
wymiany poznawali zasady funkcjonowania 
gimnazjum niemieckiego, uczestniczyli 
w wybranych lekcjach, w grupach naro-
dowościowo mieszanych pracowali nad 
projektem. Forma pracy wzbudziła wśród 
młodzieży wielkie emocje, ponieważ 
materiały do projektu zbierali  na wyspie 
wschodniofryzyjskiej Spiekeroog i czuli 
się jak prawdziwi badacze fauny i flory 
Morza Północnego. Przekonaliśmy się 
empirycznie, jakie problemy mają miesz-
kańcy Spiekeroogu, których życie uzależ-
nione jest od przypływów i odpływów. 
Musieliśmy bowiem czekać, aż poziom 
wody umożliwi nam przeprawę na wyspę. 
W trakcie podróży kutrem podziwialiśmy 
złowione ryby, kraby, krewetki, igły mor-
skie, rozgwiazdy i inne organizmy Morza 
Północnego. Jednak na wszystkich naj-
większe wrażenie zrobiły foki wylegujące 
się na piaskowych ławicach, które mieliśmy 
niemalże na wyciągnięcie ręki.

W tym roku niespodzianką programu 
okazała się wycieczka do Holandii - Gro-
ningen- niezwykle uroczego miasteczka. 
Sympatię naszych uczniów zaskarbili 
sobie holenderscy sprzedawcy lokalnych 
przysmaków.  Niezapomnianych wrażeń 
dostarczyły nam: wycieczka do Bremy, 
rowerowa wycieczka do miasta portowego 
Wilhelmshaven, w którym zwiedzaliśmy 
„Akwarium Morza Północnego” i drukarnię 
lokalnej gazety. Większość młodzieży po 
raz pierwszy miała możliwość prześledzenia 
szlaku drukarskiego i osobistego poznania 
ludzi, którzy odpowiadają za druk gazety 
i chyba właśnie dlatego nasi uczniowie tak 
chętnie zadawali pytania oprowadzającym 
nas pracownikom. Gościliśmy również  
w ratuszu na zaproszenie pana burmistrza 
Gerharda Bőhlinga i doprawdy wszyscy 
poczuliśmy się jak gwiazdy, ponieważ 
okazało się, że oczekują nas dziennikarze 
z kilku gazet. Już na drugi dzień byliśmy 
rozpoznawalni w Schortens i Jever dzięki 
artykułom i zdjęciom, które ukazały się 
następnego poranka.

Jednym z najciekawszych, ale i najtrud-
niejszych doświadczeń jest zawsze dzień 
w całości spędzony z rodziną niemiecką. 
Kolejny dzień zawsze obfituje w żywiołowe 
relacje na temat „niemieckiego dnia”. 

Finałem wymiany był wieczorny grill 
z udziałem wszystkich rodzin. Ucznio-
wie mieli okazję zaprezentować efekty 
pracy nad projektami. Polscy uczniowie 
natomiast wzruszyli do łez niemieckich 
rodziców dziękując im za gościnę i zro-
zumienie. Uczniów do tego przygotowała 
germanistka Bernadetta Szczypka. Jedna 
z mam niemieckich zapytana czemu płacze 
odpowiedziała, że wzruszyły ją słowa 
wypowiedziane przez polskiego chłopca 
: „ Byliście dla nas przez tydzień drugimi 
rodzicami”. I niech to zdanie najlepiej odda 
opinię naszej młodzieży o wymianie. Już 
w czerwcu  to my będziemy gospodarzami 
gości z Niemiec. 

Chcielibyśmy podkreślić, że wymiana 
mogła dojść do skutku dzięki kolejnej 
dotacji z Polsko-Niemieckiej Współpracy 
Młodzieży w Warszawie w kwocie 3200 
złotych. Zrozumienie  dla tego szczytnego 
celu okazał też pan burmistrz Pieszyc Miro-
sław Obal przekazując Zespołowi Szkół 
w Pieszycach 2000 złotych.

Bernadetta Szczypka
Magdalena Kwinta

Z wizytą w Schortens
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Sprawozdanie z wykonania budżetu 
gminy Pieszyce za I półrocze 2008r.

Październik w Pieszycach obfitował 
w wydarzenia kulturalne. Pierwszego 
października odbyło się otwarcie sezonu 
artystycznego, składające się z dwóch 
głównych części. Pierwsza, najbardziej 
widowiskowa, to zapowiedź tego, co 
będzie się działo w ciągu roku, okra-
szona przepięknymi występami grupy 

dziecięcej i młodzieżowej działającej 
w klubie Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Bielawie.

Zespół prezentował kunszt wysokiej 
klasy artystów obytych ze sceną i widzami. 
Zachwycili przepięknymi strojami, tańcem 
i ruchem scenicznym. Czarowali i bawili 
odbiorców, a wśród publiczności słychać 
było westchnienie „…kiedy to u nas w Pie-
szycach prezentować się będą rodzime 
zespoły…” zabawie nie było końca. 
Druga zaś część była podsumowaniem 
poprzedniego sezonu czyli działalności 
nowej dyrekcji. 

Dobrym obyczajem bowiem jest  
zatrzymać się choć na chwilę refleksji, 
zamknąć klamrą jakiś okres bądź przed-
sięwzięcie, podsumować dotychczasowe 
działania i wreszcie podziękować tym, 
którzy do sukcesu się przyczynili.  Jestem 
przekonana, że działalność jedynej w mie-
ście instytucji kultury jest zauważalna. 
Nasza oferta programowa rozszerza się i to 
zarówno w zakresie bibliotecznym, jak i w 
proponowanych przez nas zdarzeniach kul-
turalnych. Nawet wizualnie zmieniliśmy 
formułę.  W bibliotece można wypożyczyć 
książkę w przeddzień nominowania jej 
autora do nagrody Nike (bardzo pilnie 
śledzimy wszystkie prestiżowe laury 
literackie). Jesteśmy otwarci nie tylko na 
nowości i „brylanty literackie”, ale również 
na sugestie naszych czytelników, chcemy 
sprostać Państwa oczekiwaniom, zwłasz-
cza że udało nam się pozyskać dodatkowe 
pieniądze z funduszy operacyjnych, bie-
rzemy też udział we wszystkich dostępnych 
programach, tak aby nasza oferta sprostała 
potrzebom odbiorcy. 

Dziękuję wszystkim mieszkańcom Pie-
szyc za cierpliwość w okresie wakacyjnym 
kiedy to biblioteka była zamknięta z powo-
du spisu książek, czyli tzw. skontrum. To 
żmudna, precyzyjna praca, wymagająca nie 
tylko skupienia, co również uniemożliwia-
jąca „ruch książkowy”. Serdecznie za tą 
niedogodność przepraszam. Następne takie 
skontrum za 5 lat, to długi okres. 

Równocześnie mam do Państwa 
prośbę i prawdziwy apel. SERDECZNIE 
PAŃSTWA PROSZĘ O POSPOLITE 

RUSZENIE W PIESZYCACH – NIE-
CHŻE KTO ŻYW RUSZA NA BIBLIO-
TEKĘ! A to wszystko z takiej prozaicznej 
przyczyny, magiczne słowo  statystyka,   
słowo klucz otwierający wszystkie wrota, 
otóż drodzy Państwo przez to nieszczęsne 
zamknięcie spadło nam czytelnictwo, 
przybywajcie gremialnie i wypożyczajcie 

bardzo dużo książek, tak aby potwór pod 
nazwą statystyka poczuł się nasycony, a my 
moglibyśmy pozyskać znów potrzebne 
nam środki. 

Serdecznie dziękuję za zrozumienie 
i akceptację dla faktu porządkującego 

wypożyczanie jakim jest wskazany termin 
zwrotu, to również działa na Państwa 
korzyść ,a przedłużenia można dokonać 
telefonicznie, osobiście lub e-mailowo. 
Można też dokonać zamówienia książki 
telefonicznie umawiając się z panią biblio-
tekarką indywidualnie na odbiór książki. 
Wreszcie sprawa biblioterapi,  artterapii 

i rozwoju osobowościowego, wszystkich 
tych, którzy potrzebują wsparcia w tym 
zakresie uprzejmie prosimy o kontakt 
z Centrum Kultury w Pieszycach.

Lidia Zakrzewska – Strózik 
– Dyrektor MBP CK

Potwór zwany statystyką

Centrum Kultury poszerza swoją 
działalność. Zajęcia rozpoczynają 
poszczególne sekcje artystyczne, a 15 
października mieliśmy okazję podziwiać 
występ Krzysztofa Daukszewicza. Na 
kameralnym spotkaniu był „nadkom-
plet” widzów. 

Dlaczego to właśnie Daukszewicz 
wystąpił w Pieszycach – rozmawiamy 
z Dyrektorem MBP – CK – Lidią 
Zakrzewską – Strózik.

Jego balansowanie pomiędzy roz-
mówcami: Pan hrabia i menel.  Jego 
słynna piosenka o pralni jest najbardziej 
demokratycznym miejscem na ziemi, 
spotykają się tu wszyscy bez względu 
na poglądy, rację stanu i pochodzenie 
społeczne, jego śmiech  przez łzy, jego 
kulturę i sposób bycia. Dystans do świata, 
ciepło. Bez względu na miejsce, czy to jest 
duża scena, Chicago czy Pieszyce  jego 
koncerty zawsze są ucztą dla odbiorcy. 
Występy jego cechuje poważny stosu-
nek do odbiorcy, szacunek dla widza. 
W jego przypadku nie ma mowy o tzw. 
chałturze 

Redakcja: Co spowodowało, że arty-
sta miał tak dobry kontakt z publicz-
nością?

LZ-S: Daukszewicz był kiedyś dyrek-
torem Ośrodka kultury w mieście podob-
nym do naszego, rozumie nasze potrzeby, 
utożsamia się z nami. Zachwycony był 
publicznością, jej reakcją. Atmosfera 
na spotkaniu była świetna. 
Satyryk tworzy na bie-
żąco, zachodzi interakcja 
pomiędzy artystą a odbiorcą 
i to wzajemne tajemnicze 
oddziaływanie pozwala two-
rzyć wyjątkowy, niepowta-

rzalny nastrój spotkania. Był w Pieszycach 
prawdziwy „Easy Rider”. 

Red.: Jak udało się pani go zaprosić, 
o ile wiem ma dość napięty kalendarz?

LZ-S: To prawda jest artystą znanym 
i lubianym, pisze, tworzy, występuje 
w „szkle kontaktowym”. Czasami trzeba 
po prostu skorzystać ze znajomości. 
Daukszewicz przyjechał specjalnie na ten 
jeden koncert z Warszawy  i został  z nami, 
w Pieszycach, do późnych godzin wieczor-
nych, tak jak obiecał. 

Red.: To było spotkanie inauguru-
jące Scenę Prezentacji Artystycznych 
jak się kształtują koszty takich  spotkań, 
koncertów i spektakli?

LZ-S: Budżet mamy bardzo skromny, 
wpływy z biletów nie pokryją wszystkich 
kosztów, choćby jak w tym przypadku, 
była 100 % frekwencja, bo sala jest mała. 
Pozostają dwa wyjścia - po pierwsze 
sponsorzy, po drugie jak w tym przypadku, 
indywidualne rozwiązanie. Wiodącym 
sponsorem spotkania było NETTO, ale 
byli też pomniejsi ofiarodawcy: Techno-
tex, Myszka, Sowia 
Dolina. Wszystkim 
hojnym darczyń-
com serdecznie 
dziękujemy.

Kameralny recital w Pieszycach

Rozpoczęcie sezonu artystycznego w Pieszyckim Centrum Kultury odbyło się 1 października
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12 października odbył się w Pieszy-
cach Przegląd Chórów. Chóry i zespo-
ły śpiewacze gościły u nas z całego 
Dolnego Śląska, z Niemiec i z Czech.  

Mottem pieszyckiego przeglądu stał 
się anioł, jako że po raz drugi wręczane 
były wyrzeźbione przez artystę figurki 
aniołów – muzykantów.

Podobnie jak w zeszłym roku całość 
imprezy dzieliła się na dwie części. 
Pierwsza to prezentacje poszczególnych 
chórów w kościele Św. Antoniego (każdy 
wykonywał po trzy utwory). Druga część 
to warsztaty prowadzone po prezenta-
cjach, w których uczestniczyli dyrygenci. 
Warsztaty prowadzili fachowcy, muzycy 
z wykształcenia, a zarazem fachowcy 
menagerowie w dziedzinie kultury: 
Marek Rostecki długoletni dyrektor 
Opery i Operetki we Wrocławiu i Tade-
usz Płaza twórca IMPARTU. Warsztaty 
cieszyły się dużą popularnością, każdy 
dyrygent wysłuchał indywidualnych 
cennych uwag i rad. W tym czasie człon-
kowie zespołów swobodnie odpoczywali 
i bawili się.

Poziom artystyczny tegorocznych 
prezentacji był wysoki, były znakomite 
zespoły z długoletnim stażem jak chór 
„Lutnia z Kłodzka”, były też takie, 
którym śpiewanie daje dużo satysfakcji 
i jest to sposób na życie. Niewątpliwie 
największą atrakcją był czeski chór 
z  Výprachtice. Życzmy sobie oby jak 
najczęściej takie zespoły gościły w Pie-
szycach.

Organizatorzy pamiętali również 
o tym, że był to dzień papieski i wszyst-
kie chóry razem przy ołtarzu zaśpiewały 
dla papieża Barkę, jego ulubioną pieśń, 
a tak to pięknie wybrzmiało, że Jan 
Paweł na pewno usłyszał tam na górze 
i uśmiechnął się. Uczestnicy pozwolili 
sobie na uczczenie gospodarza przeglądu 
księdza Edwarda Dzika,  jako że było to 
w przededniu jego imienin, a ksiądz jest 
jako ten anioł czuwający nad całością. 
Burmistrz Mirosław Obal podziękował 
zaś gościom specjalnym  przeglądu 
z miasta partnerskiego z Schortens.

Frekwencja na pieszyckim przeglą-
dzie dopisała i wszystkim uczestnikom 
w imieniu organizatorów serdecznie 
dziękujemy, atmosfera była wspaniała, 
jak zawsze było to święto muzyczne 
w mieście.

Dyskusje i uwagi w kuluarach doty-
czyły wykonywanego bądź nie wykony-
wanego utworu czeskiego, wymaganego 
regulaminem. Dobrze byłoby, aby każdy 
zespół w równym stopniu trzymał się 
regulaminu, wszak jest to przegląd chórów 
pogranicza. Takim życzeniem zakończmy 
te informacje abyśmy więcej wiedzieli 
o naszym najbliższym sąsiedzie, znali 
jego obyczaje i kulturę, jego pieśni śpie-
wali a anioł nad nami czuwał. Wszystkich 
uczestników i wykonawców zapraszamy 
za rok z czeską pieśnią na ustach.

Lidia Zakrzewska – Strózik 
– Dyrektor MBP CK

Fot.: (red.)

Chóry razem zaśpiewały dla papieża Barkę - 
Jego ulubioną pieśń

Pieszycki kościół po raz ósmy rozbrzmiał 
śpiewem chórów

Zastępca burmistrza Schortens – Heide 
Bastrop – otrzymała podziękowanie 
za występ chóru z partnerskiego miasta

Mottem przeglądu był anioł

Poziom artystyczny tegorocznych prezentacji 
był wysoki

Kościół zapełnił się do ostatnich ławek

Przegląd Chórów
po raz ósmy

Chór z Schortnes „Stella Polaris” 
dziękuje za wysłuchanie występu
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W czasie uroczystej gali „Gmina 
Fair Play” - Certyfikowana Lokalizacja 
Inwestycji, która odbyła się 3 paździer-
nika w Warszawie, odbyło się uroczyste 
ogłoszenie wyników VII edycji tego 
konkursu.

Po raz czwarty swój udział zgłosiła 
gmina Pieszyce i po raz czwarty otrzymała 
tytuł Gminy Fair Play. Przyznany tytuł 
i certyfikat z rąk Wiceministra Gospodarki 
Adama Szejnfelda, Prezesa Krajowej 
Izby Gospodarczej oraz Przewodniczą-
cego Kapituły Programu Andrzeja Aren-
darskiego odebrali burmistrz Mirosław 
Obal oraz skarbnik gminy Kazimierz 
Wrona.  W województwie dolnośląskim  
ten prestiżowy tytuł otrzymało tylko 13 
miast i gmin.

W ocenie przyjazności gmin dla 
inwestorów brane były pod uwagę 
m.in.: 

• kwalifikacje pracowników w zakresie 
obsługi inwestora,

• szybkość obsługi,

• prawidłowość podejmowanych decy-
zji administracyjnych,

• terminowość w zakresie dotrzymy-
wania zobowiązań,

• łatwość dostępu do urzędu,
• jakość pisemnej informacji o pro-

cedurach, warunkach i wymaganiach 
formalnych,

• dbałość o koszty i czas inwestorów,
• przejrzystość stosowanych zasad 

dotyczących realizacji inwestycji,
• informację osobistą, czyli zaangażowa-

nie pracowników w pomoc inwestorom.

Korzyści dla gmin wynikające 
z uczestniczenia w programie to przede 
wszystkim:

• nagrody: tytuł, godło promocyjne 
i certyfikat „Gmina Fair Play”;

• szeroka promocja i możliwość zapre-
zentowania własnych dokonań oraz planów 
gminy; mobilizacja do przeprowadzenia 
samooceny gminy w wielu dziedzinach; 
możliwość wymiany informacji, doświad-
czeń, nawiązania współpracy i kontaktów 
z innymi samorządami, które osiągają suk-
cesy na polu przyciągania inwestorów;

• zapoznanie się z opinią inwestorów 
działających na terenie danej gminy dzięki 
badaniu losowo wybranych inwestorów 
(osób indywidualnych i przedsiębiorców, 
którzy na terenie danej gminy zrealizowali 
bądź realizują inwestycje);

• możliwość wprowadzenia zmian 
w procedurach i organizacji obsługi inwe-
storów na podstawie na podstawie pod-
sumowania badań ankietowych przepro-
wadzonych wśród losowo wybranych 
inwestorów poszczególnych gmin 

• pozyskanie nowych inwestorów 
i realizacja nowych inwestycji.

Konkurs „Gmina Fair Play” orga-
nizowany jest przez Instytut Badań 
nad Demokracją i Przedsiębiorstwem 
Prywatnym, a afiliowany przy Krajowej 
Izbie Gospodarczej. Projekt prowadzony 
jest pod patronatem Marszałków oraz przy 
bliskiej współpracy z Urzędami Marszał-
kowskimi. 

(red.)

„Gminy Fair Play” to gminy, 
które:

• aktywnie podejmują działania 
organizacyjne, promocyjne i finansowe, 
mające na celu przyciągnięcie inwesto-
rów do gminy, 

• dążą do rozwiązywania pojawiają-
cych się problemów w drodze wzajem-
nego porozumienia, 

• dotrzymują podjętych zobowią-
zań, 

• stale polepszają infrastrukturę 
gminną, 

• promują pro-ekologiczne inwesty-
cje i obiekty dostosowane do potrzeb 
osób niepełnosprawnych, 

• charakteryzują się praworządno-
ścią i wysokim poziomem etycznym 
pracowników gminy, 

• prowadzą konsultacje z miesz-
kańcami oraz dbają o zaspokojenie ich 
potrzeb, 

• współpracują z lokalnym bizne-
sem.

Pieszyce Fair Play

Na zdjęciu od lewej: Wiceminister Gospodarki Adama Szejnfeld, Burmistrz Miasta Pieszyce Mirosław 
Obal, Prezes Krajowej Izby Gospodarczej oraz Przewodniczący Kapituły Programu Andrzej Arendarski
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Plan dochodów na 2008 rok wyno-
sił: 15.410.254,00. Wykonanie za 
I pół.2008 rok wyniosło: 8.275.331,18. 
Co stanowi 53,7 % planu rocznego.

Realizacja poszczególnych pozycji 
dochodów przedstawia się następująco:

1. Udziały w podatku dochodowym 
od osób fizycznych – plan 2.474.296 zł 
wykonanie 1.149.841 zł co stanowi 46,5 
% planu. Plan roczny został ustalony na 
podstawie informacji z Ministerstwa 
Finansów po uchwaleniu budżetu pań-
stwa na 2008 rok. Środki powyższe prze-
kazuje Ministerstwo Finansów do 10-go 
każdego miesiąca. Niepełna realizacja 
tych udziałów jest wynikiem zwrotu 
podatku dla osób fizycznych z tytułu 
rozliczenia za rok ubiegły. Realizacja 
podatku w II półroczu powinna być 
wyższa i osiągnąć poziom zaplanowany 
przez Ministerstwo Finansów. Dochody 
z tego podatku są obecnie wyższe o 7 % 
od wyniku z I półrocza 2007 roku.

2. Udziały w podatku dochodowym 
od osób prawnych – zrealizowane 
zostały w 22,4 %. Plan roczny 100.000 
zł wykonanie 22.380,69 zł. Powyższe 
dochody obierają Urzędy Skarbowe 
i przekazują na konto gminy. W II 
półroczu realizacja tego podatku jest 
znacznie wyższa i przewidujemy ich 
pełną realizację.

3. Podatek od nieruchomości – plan 
2.575.000 zł wykonanie 1.185.639,03 zł 
co stanowi 46,0 % planu. Rada Miejska 
od wielu lat podstawowe stawki podatku 
od nieruchomości utrzymuje na znacznie 
niższym poziomie od stawek maksymal-
nych określonych przez Ministerstwo 
Finansów. Jest to działanie na utrzymanie 
obecnego poziomu działających na tere-
nie gminy podmiotów gospodarczych, 
a także ściągnięcie nowych inwestorów. 
Skutki obniżenia maksymalnych stawek 
podatku w I półroczu wyniosły 418.117 
zł. Niepełna realizacja tego podatku jest 
wynikiem trudnej sytuacji finansowej 
dwóch zakładów związanych z prze-
mysłem bawełnianym oraz brak wpły-
wów z zaległości po zlikwidowanym 
zakładzie przemysłu drzewnego przez 
syndyka masy upadłościowej. Zaległości 
w podatku od osób prawnych wynoszą 
995.786,46 zł i są wyższe niż w roku 
ubiegłym ze względów opisanych wyżej. 
Podmiotom zalegającym z płaceniem 
podatku wysłano upomnienia, wszczęto 
postępowanie egzekucyjne, a gdy nie 
przyniosło to efektu, należności zabezpie-
czono na hipotece. Część tych zaległości 
jest trudna do ściągnięcia z uwagi na 
likwidację działalności oraz na obecną 
trudną sytuację finansową podmiotów. 
Tylko ściągnięcie części  zaległości podat-

kowych od syndyka może zapewnić pełną 
realizację zaplanowanych dochodów. 
Zaległości w podatku od osób fizycznych 
wynoszą 581.765,12 zł, są na podobnym 
poziomie co w roku ubiegłym. W znacz-
nej większości zaległości dotyczą kilku 
osób, które w latach ubiegłych prowadziły 
działalność gospodarczą i zbankrutowały. 
Jest to dług trudno ściągalny z uwagi na 

znaczne obciążenie tych nieruchomości 
też przez inne instytucje i osoby fizyczne. 
Część osób fizycznych też nie płaci 
podatków ze względu na trudną sytuację 
finansową lub brak pracy. Osobom uchy-
lającym się od płacenia podatku wysyła 
się upomnienia, wszczyna egzekucję lub 
zabezpiecza na nieruchomości. Burmistrz 
Miasta w I półroczu nie umorzył podatku 
od nieruchomości, jedynie rozkładał 
na raty lub odraczał terminy płatności. 
Dochody z tego podatku winny być 
w bieżącym roku wykonane zgodnie 
z założonym planem.

4. Podatek rolny – plan 175.000 zł 
wykonanie 113.368,13 zł co stanowi 64,8 
% planu. Rada Miejska biorąc pod uwagę 
sytuację w rolnictwie obniżyła cenę 
1 q żyta będącej podstawą wyliczania 
stawki podatku rolnego z 58,29 zł na 35 zł 
za kwintal. Skutki obniżenia maksymal-
nych stawek podatku za I półrocze 2008 
roku wyniosły 69.877,50 zł. W I półroczu 
2008 roku rolnicy na swój wniosek mogą 
otrzymać zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w zużytym paliwie. Gmina 
z tego tytułu wypłaciła kwotę 39.342,17 
zł. Powyższa forma pomocy rolnikom nie 
cieszy się dużą popularnością. Realiza-
cja podatku rolnego przebiega zgodnie 
z planem, a więc i realizacja  za rok 2008 
winna być zgodna z planem. Zaległości 
w podatku rolnym wynoszą ogółem 
39.285,67 zł. Podatnikom zalegającym 
w płaceniu podatku wysłano upomnie-
nia, a zaległości wieloletnie  zabezpie-
czono hipoteką.

5. Podatek leśny – został zrealizo-
wany w 59,1 %. Głównym podatnikiem 
podatku leśnego jest Nadleśnictwo Świd-
nica. Wszystkie lasy na terenie gminy 
są lasami ochronnymi i dlatego wpływy 
do budżetu są bardzo niskie i wynoszą 
w I półroczu 21.867,99 zł. Realizacja 
przebiega zgodnie z planem.

6. Podatek od środków transportu 
– wykonanie wyniosło 36.403,70 zł i sta-
nowi to 72,8 % planu. Skutki obniżenia 
maksymalnych stawek podatku za I pół-
rocze wyniosły 42.460,99 zł. Zaległości 
w tym podatku wynoszą 13.429,01 zł. 

Podatek dotyczy samochodów powyżej 
3,5 tony. W I półroczu Burmistrz Miasta 
umorzył podatek w wysokości 1.537 zł. 
W stosunku do osób uchylających się od 
płacenia wysyła się upomnienia.

7. Podatek płacony w formie karty 
podatkowej – plan 20.000 zł wykona-
nie 7.721,07 zł. Podatek pobiera Urząd 
Skarbowy i przekazuje na konto gminy. 

Należy zaznaczyć, że dochody w II pół-
roczu są znacznie wyższe i przewiduje 
się pełną realizację planu.

8. Podatek od spadków i darowizn 
– plan 30.000 zł wykonanie 13.595,52 
zł co stanowi 45,3 %. Podatek pobiera 
Urząd Skarbowy i przekazuje na konto 
gminy. Podatek trudny do zaplanowa-
nia, gdyż zależy od ilości i wartości 
opodatkowanych darowizn i uzyskanych 
spadków.

9. Podatek od czynności cywilno-
prawnych – plan 200.000 zł wykonanie 
84.271,70 zł co stanowi 42,1 % planu. 
Podatek pobiera Urząd Skarbowy i prze-
kazuje na konto gminy. Podatek zapla-
nowano na poziomie wykonania za rok 
ubiegły. Przewiduje się realizację tego 
podatku w bieżącym roku na poziomie 
planu.

10. Wpływy z opłaty skarbowej  - 
plan 30.000 zł wykonanie 30.540,20 zł co 
stanowi 101,8 % planu. Należne opłaty 
z tego tytułu pobiera gmina. Dochody 
z opłaty skarbowej zaplanowano na 
poziomie wykonania roku ubiegłego. 
Jednak ilość wydanych zaświadczeń, 
odpisów itp. była w I półroczu znacznie 
wyższa.

11. Wpływy z opłaty targowej 
– zostały zrealizowane w wysokości 
5.099,00 zł co stanowi 51,0 % planu. 
Powyższe opłaty pobiera Straż Miejska 
zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej.

12. Dochody z majątku gminy – 
plan 1.040.000 zł wykonanie 942.882,34 
zł co stanowi 90,7 % planu. 

Wysoka realizacja dochodów ze 
sprzedaży majątku gminy wynika z uzy-
skania znaczni wyższych cen ze sprze-
daży od zaplanowanych (wycenio-
nych). Przewiduje się w IV kwartale 
zmianę budżetu zwiększającą planowane 
dochody gminy.

13. Pozostałe dochody – plan 
301.000 zł wykonanie 175.078,28 zł co 
stanowi 58,2 % planu. Realizacja docho-
dów w tym zakresie przebiega zgodnie 
z planem.

14. Subwencja wyrównawcza – plan 
2.235.128 zł wykonanie 1.117.566 zł co 

Sprawozdanie z wykonania budżetu 
gminy Pieszyce za I półrocze 2008r.



stanowi 50 % planu. Subwencję wyrów-
nawczą wylicza i przekazuje Minister-
stwo Finansów. Otrzymują ją gminy, 
których dochody na 1-go mieszkańca 
są znacznie niższe od średniej krajowej. 
Środki są przekazywane do 15-ego każ-
dego miesiąca w 12 równych ratach.

15. Subwencja oświatowa – plan 
2.144.766 zł wykonanie 1.319.856 zł. 
Subwencja jest ustalona przez Minister-
stwo Finansów na podstawie sprawoz-
dawczości poszczególnych szkół oraz 
algorytmu wyliczenia tej subwencji. 
Subwencja oświatowa przekazywana 
jest na konto gminy do 25-go każdego 
miesiąca w trzynastu równych ratach.

16. Dotacja na zadania z zakresu 
administracji rządowej - § 2010 – plan 

3.050.999,00 zł wykonanie 1.432.756,17 
zł co stanowi 47,0 % planu. 

17. Dotacja celowa na zadania 
własne gminy § 2030 – plan 806.664,00 
zł wykonanie 506.064,00 zł. Dotacje 
były przekazywane do gminy zgodnie 
z planem. 

18. Dotacje na zadania inwestycyjne 
własne gminy – wykonanie wyniosło 
55.000 zł i dotyczy dofinansowania 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu do zadania inwestycyjnego 

„Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. 
9-go Maja w Pieszycach”.

19. Dotacje otrzymane z funduszy 
celowych – plan 43.919 zł wykonanie 
23.918,36 zł. Dotacje dotyczą realizacji 
następujących zadań:

20. Rekompensaty utraconych 
dochodów w podatku – otrzymaliśmy 
z Ministerstwa Finansów kwotę 31.482 
zł, która została rozdysponowana na Sesji 
Rady Miejskiej w I półroczu bieżącego 
roku.

PLAN I WYKONANIE WYDATKÓW ZA I PÓŁROCZE 
2008 ROKU

Wyszczególnienie Plan 2008 Wykonanie za 
I pół. 2008r. %

ROLNICTWO 
I ŁOWIECTWO 43.543,00 42.232,08 97,0

TRANSPORT 
I ŁACZNOŚĆ 2.073.000,00 266.066,08 12,8

TURYSTYKA 39.000,00 26.220,16 67,2
GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA 160.000,00 80.495,00 50,3

DZIAŁALNOŚĆ 
USŁUGOWA 140.000,00 36.877,02 26,3

ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA 2.671.631,00 1.307.735,25 49,0

URZĘDY NACZEL-
NYCH ORGANÓW 
WŁADZY PAŃSTWO-
WEJ, KONTROLI 
I OCHRONY PRAWA 
ORAZ SĄDOWNICTWA

1.430,00 357,32 25,0

OBRONA NARODOWA 500,00 0,00 -
BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

185.000,00 26.347,80 14,2

DOCHODY OD OSÓB 
PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAW-
NEJ ORAZ WYDATKI 
ZWIĄZANE Z ICH 
POBOREM

24.000,00 13.256,79 55,2

OBSŁUGA DŁUGU 
PUBLICZNEGO 141.482,00 130.449,88 92,2

RÓŻNE ROZLICZENIA 113.000,00 0,00
OŚWIATA 
I WYCHOWANIE 4.473.992,00 2.220.369,88 49,6

OCHRONA ZDROWIA 344.834,00 75.234,57 21,8
POMOC SPOŁECZNA 4.399.700,00 2.041.032,70 46,4
EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 224.980,00 170.739,05 75,9

GOSPODARKA KOMU-
NALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

1.391.000,00 622.386,80 44,7

KULURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARO-
DOWEGO

685.000,00 228.537,57 33,4

KULTURA FIZYCZNA
I SPORT 331.000,00 86.106,45 26,0

RAZEM DOCHODY 17.443.092,00 7.374.444,40 42,3

DOCHODY BUDŻETU GMINY PIESZYCE PLAN
I WYKONANIE ZA I PÓŁROCZE 2008 r.  wg ŹRÓDEŁ

Treść Plan 2008r. Wykonanie 
I pół. 2008r. %

Udziały we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych 2.474.296,00 1.149.841,00 46,5

Udziały we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych 100.000,00 22.380,69 22,4

Podatek od nieruchomości 2.575.000,00 1.185.639,03 46,0

Podatek rolny 175.000,00      113.368,13 64,8

Podatek leśny 37.000,00 21.867,99 59,1

Podatek od środków transportu 50.000,00 36.403,70 72,8

Podatek dochodowy od osób 
fizycznych płacony w formie 
karty podatkowej

20.000,00 7.721,07 38,6

Podatek od spadków i darowizn 30.000,00 13.595,52 45,3

Podatek od czynności 
cywilnoprawnych 200.000,00 84.271,70 42,1

Wpływy z opłaty skarbowej 30.000,00 30.540,20 101,8

Wpływy z opłaty targowej 10.000,00 5.099,00 51,0

Dochody z majątku gminy 1.040.000,00 942.882,34 90,7

Pozostałe dochody 301.000,00 175.078,28 58,2
RAZEM 
DOCHODY WŁASNE 7.042.296,00 3.788.688,65 53,8

Subwencja Wyrównawcza 2.235.128,00 1.117.566,00 50,0

Subwencja Oświatowa 2.144.766,00 1.319.856,00 61,5
RAZEM 
SUBWENCJA OGÓLNA 4.379.894,00 2.437.422,00 55,7

Dotacja na zadania z zakresu 
administracji rządowej 3.050.999,00 1.432.756,17 47,0

Dotacja na zdania własne gminy 806.664,00 506.064,00 62,7

Dotacja na zadania inwestycyjne 
własne gminy 55.000,00 55.000,00 100,0

Dotacje na zadania gminy z fun-
duszy celowych 43.919,00 23.918,36 54,5

Rekompensaty utraconych 
dochodów 31.482,00 31.482,00 100,0

RAZEM 
DOTACJE CELOWE 3.988.064,00 2.049.220,53 51,4

OGÓŁEM: 15.410.254,00 8.275.331,18 53,7

Lp. Nazwa Plan Wykonanie
1. Pomoc dla dzieci ubogich z Centrum Pomocy Rodzinie 

z PFRON 3.919,00 3.919,36

2. Pomoc finansowa w realizacji zadań sportowo 
rekreacyjnych dla dzieci 40.000,00 20.000,00

Z wizytą w Schortens
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Wieści z Przedszkola nr 2
Policjanci w przedszkolu
18.09.2008r. gościliśmy w naszym przedszkolu policjantów 

z Komisariatu Policji w Bielawie. Sierżant Marcin Zin oraz młod-
szy aspirant Robert Deska przybyli do naszych podopiecznych ze 
swoimi psami: patrolowym i psem do wyszukiwania narkotyków. 
Przedszkolaki zostały zapoznane z podstawowymi zasadami 
bezpieczeństwa, panowie opowiedzieli dzieciom o swojej pracy, 
pokazali też sprzęt z którym pracują na co dzień. 

Atrakcją dla dzieci były podpisy psa patrolowego. Dzieci zada-
wały policjantom pytania, na które Ci rzetelnie odpowiadali.

Pies do wyszukiwania narkotyków był bardzo łagodny i więk-
szość przedszkolaków mogło go pogłaskać.

Dzieci podziękowały policjantom za przybycie wręczając im 
laurkę i kwiaty a my ufamy, że takie spotkania pozwolą uniknąć 
naszym podopiecznym przykrych lub niebezpiecznych sytuacji.

Jesień w polu i w parku
Złocą się już drzewa, krzewy. Bo to polska jesień.
Grupa „Puchatki” z paniami: E. Oleszczuk i B. Górską 

oglądała jesienny krajobraz w miejskim parku. Dzieci zbierały 
kolorowe liście, żołędzie oraz kasztany. Mogły też podjąć próbę 
rozpoznania kształtu liścia i nazwać drzewa, z których pochodzą 
(dąb, klon, kasztanowiec).

Z przyniesionych do przedszkola żołędzi i kasztanów powstało 
na zajęciach wiele zabawnych ludzików i zwierząt.

Grupa „Biedronki” obserwowała zmiany w przyrodzie na 
spacerze w pobliżu przedszkola. Dzieci opowiadały, co zmie-
niło się w krajobrazie w związku z nastaniem jesieni (kolorowe 
drzewa, skoszone i zebrane zboże z pól). Wspólnie z panią dzieci 
przyniosły zebrane w czasie spaceru dary do kącika przyrody 
– zasuszoną trawę, dziką różę.

Okazją do obserwowania zmian zachodzących w przyrodzie 
jesienią jest też pobyt dzieci w ogrodzie przedszkolnym. Dzieci 
mogą określać wygląd drzew, cechy liści, poznać budowę drzewa 
(pień, konary, gałęzie, liście). 

Dmuchany zamek
W poniedziałek 06.10. przedszkolaki bawiły się na dmucha-

nym zamku. Pogoda tego dnia dopisała – tym samym – zamek 
był dodatkową atrakcją w ogrodzie przedszkolnym.

Dzieciom dopisały humory, myślę, że zabawa była udana. 

Dzień Edukacji Narodowej
14.10.2008r. obchodziliśmy w naszym przedszkolu Dzień 

Edukacji Narodowej. Zebrany w sali gimnastycznej personel 
przedszkola mógł obejrzeć krótki program artystyczny zaprezen-

towany przez poszczególne grupy. Po części artystycznej panie: 
Elżbieta Oleszczuk, Ewa Czajka, Bożena Górska i Patrycja Pier-
gies otrzymały z rąk p. dyrektor Małgorzaty Marynowicz nagrody 
za osiągnięcia w pracy zawodowej. Dzieci wręczyły wszystkim 
paniom wykonane przez siebie upominki. Nie zabrakło też słod-
kiego poczęstunku. Na koniec wykonano wspólny taniec

opr. Patrycja Piergies

Nowinki z Przedszkola nr 1
Rozpoczęliśmy nowy rok szkolny 2008/09
Dla niektórych dzieci i ich rodziców po raz pierwszy rozpo-

częła się „przygoda” z przedszkolem. I choć w nie jednych oczach 
pojawiły się łzy, obecnie wszystkie dzieci z uśmiechem na twarzy 
przybiegają do swoich sal.

Podczas przerwy wakacyjnej został przeprowadzony remont 
dachu oraz pomieszczeń przedszkolnych. Sale dla dzieci zostały 
pomalowane na ciepłe pastelowe kolory i wyposażone w nowe 
mebelki – szafki indywidualne dla dzieci. 

W przedszkolu odbywają się zajęcia dodatkowe:
- Cykl audycji muzycznych prowadzonych przez muzyków 

z Filharmonii Sudeckiej.  Dzieci podczas spotkań poznają przy-

gody Basika i Wiolinki i jednocześnie mają kontakt z profesjo-
nalnymi instrumentami.

- Zabawy z językiem angielskim
- Zajęcia z rytmiki i logopedii
- Warsztaty plastyczne 
- Nauka podstaw pływania, która odbywa się na basenie 

w Bielawie, pod okiem instruktora. 

Jesień w Przedszkolu
W naszym przedszkolu już od jakiegoś czasu zagościła jesień. 

We wszystkich grupach urządzono kąciki przyrody, w których 
to znajdują się prace dzieci i różne okazy przyrodnicze. Lubimy 
chodzić na długie spacery w czasie których zbieramy liście, 
kasztany, żołędzie, noski klonowe, a także obserwujemy zmiany 
zachodzące w przyrodzie. Dary jesieni są wspaniałym materiałem 
do tworzenia prac plastycznych. Przedszkolaki uwielbiają tworzyć 
takie prace, które później cieszą oczy wszystkich. 

Spotkanie z policjantem
W październiku gościliśmy w przedszkolu policjanta, który 

ciekawie opowiadał o swojej pracy i o bezpiecznej drodze do 
przedszkola. Dzieci z wielkim zainteresowaniem słuchały prze-
stróg Pana policjanta na temat przestrzegania zasad bezpieczeń-
stwa dotyczącego: 

- bezpiecznego poruszania się po drodze
- zabawy w miejscach niedozwolonych (np. w pobliżu 

jezdni) 
- rozmów z osobami obcymi 
Gość wyjaśnił dzieciom przeznaczenie sygnalizacji świetlnej, 

przejścia dla pieszych, oraz innych znaków drogowych. 

Mali ekolodzy
W przedszkolu jak co roku kontynuowana jest akcja zbiórki 

surowców wtórnych- zużytych baterii, makulatury, puszek. 
Serdecznie zapraszamy rodziców oraz dzieci do aktywnego 

udziału w naszej akcji. 
Z góry serdecznie dziękujemy. 

opr. M. Hadyś



Żyjemy w czasach niesłychanie szyb-
kiego rozwoju nauki i techniki. Trud-
ności z dziećmi i młodzieżą uczyniły 
z wychowania ważny temat na całym 
świecie, a równocześnie stało się ono 
palącą potrzebą społeczną.

Młody człowiek torując sobie drogę do 
dorosłości, oczekuje od rodziców partner-
stwa, patrzy na nich krytycznym okiem, 
podkreśla swoją niezależność, wyzwala się 
spod opiekuńczych skrzydeł mamy i taty. 
Na tym tle rodzą się konflikty w rodzi-
nie. Czy potrafimy je rozwiązywać? Czy 
nastolatek otrzymuje od rodziców wsparcie 
w sytuacjach, z którymi sobie nie radzi? 
Czy rodzice znajdują czas, aby z dziećmi 
otwarcie rozmawiać o trudnych sprawach? 
Warto zadać sobie te pytania. Postawiłam 
je również gimnazjalistom naszej szkoły. 
Odpowiedzi na nie znajdują się poniżej 
zebrane jako lista próśb dziecka i dekalog 
dla rodziców i uczniów. 

 
Lista próśb twojego dziecka

1. Nie psuj mnie, dając mi wszystko, 
o co poproszę. Czasami wystawiam cię na 
próbę, sprawdzam.

2. Nie obawiaj się postępować wobec 
mnie twardo i zdecydowanie. Daje mi to 
poczucie bezpieczeństwa.

3. Nie postępuj tak, abym czuł się 
młodszy niż jestem. To prawda, że zacho-
wuję się głupio, żeby udowodnić, że jestem 
duży.

4. Nie karć mnie w obecności innych. 
Najbardziej mnie przekonujesz, gdy mówisz 
do mnie spokojnie i dyskretnie.

5. Nie ochraniaj mnie przed konse-
kwencjami tego, co zrobiłem.

6. Nie przejmuj się zbytnio moimi 
małymi dolegliwościami. Pomyśl jednak 
czy nie staram się za ich pomocą przycią-
gnąć twojej uwagi i zainteresowania.

7. Nie dawaj mi pochopnych obietnic, 
bo czuję się zawiedziony, gdy później ich 
nie dotrzymujesz. Postaraj się abym nie 
wątpił w prawdziwość twych słów.

8. Nie zmieniaj zasad swojego postę-
powania w zależności od układów. Czuję 
się wtedy zagubiony i tracę wiarę w ciebie. 
Przestaję ci ufać.

9. Nie zbywaj mnie, gdy stawiam ci 
pytania. Tak bardzo potrzebuję rozmowy 
z tobą.

10. Nie sugeruj, że jesteś doskona-
ła(y) i nieomylna(y). Przeżywam wstrząs 
widząc, że nie jesteś taka(i).

11. Nie zabraniaj mi eksperymento-
wania i popełniania błędów. Bez tego nie 
mogę się rozwijać. Pozwól mi na upadki 
abym umiał się podnosić i iść dalej.

12. Nie zapominaj jak szybko dora-
stam. Jest ci pewnie trudno dotrzymać 
mi kroku, ale proszę - postaraj się. To dla 
mnie ważne.

Dekalog dla rodziców 
i wychowawców 

• Nie upokarzaj dziecka, 
bo ono - tak jak ty - ma silne 
poczucie godności.

* Staraj się nie stosować 
takich metod, których sam w dzieciństwie 
nie akceptowałeś.

* Pozwalaj dziecku dokonywać wyboru 
najczęściej jak możesz.

* Jeżeli zachowałeś się wobec dziecka 
niewłaściwie, przeproś go i wytłumacz się. 
Nie bój się utraty autorytetu, dziecko i tak 
wie, kiedy popełniasz błędy.

* Nigdy nie mów źle o dziecku, w szcze-
gólności w obecności innych osób.

* Nie mów: „zrobisz to, bo ja tak chcę!” 
- jeżeli musisz czegoś zabronić, zawsze to 
uzasadnij.

* Jeśli wydajesz polecenia dziecku, 
staraj się nie stać nad nim i mówić „z góry 
swego autorytetu”.

* Nie musisz być za wszelką cenę 
konsekwentny, nie musisz być w zgodzie 
z innym dorosłym (rodzicem) przeciwko 
dziecku, jeżeli wiesz, że on nie miał racji.

* Gdy nie wiesz jak postąpić, pomyśl 
jak ty poczułbyś się będąc dzieckiem.

* Staraj się być czasem adwokatem 
własnego dziecka.

Życzę Państwu i sobie cierpliwości 
oraz wytrwałości w byciu dobrym rodzi-
cem, opiekunem.

Pedagog Zespołu Szkół w Pieszycach 
Katarzyna Lewandowska

WARSZTATY PROFILAKTYCZNE 
w Zespole Szkół w Pieszycach

Od 1 października br. szkolnego w naszej szkole odbywają 
się popołudniowe warsztaty profilaktyczne prowadzone przez 
pedagoga szkolnego Katarzynę Lewandowską. Zajęcia te finanso-
wane są w całości ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Miasta w Pieszycach.

Podczas warsztatów, które odbywają się raz w tygodniu, mło-
dzież oprócz zdobywanej wiedzy na temat przyczyn i skutków 
uzależnień, uczestniczy w przygotowaniach spektaklu profilak-
tycznego. Ponadto wszystkie prace plastyczne, które są wykony-
wane podczas warsztatów będą zaprezentowane podczas zebrań 
z rodzicami. Uczestnikami zajęć są w większości ochotnicy spo-
śród uczniów Zespołu Szkół, młodzież ze szkolnego wolontariatu 
oraz uczniowie narażeni na kontakt z patologicznym zachowaniem 
w rodzinie i środowisku, w którym przebywają.

Celem warsztatów jest kształtowanie w uczestnikach poczu-
cia własnej wartości oraz rozwijanie społecznych umiejętności 
życiowych, które ułatwiają radzenie sobie z problemami życia 
codziennego przy jednoczesnej samorealizacji. Ponadto kształ-
cimy umiejętności interpersonalne i uczymy jak radzić sobie 
z negatywnymi uczuciami: lękiem, złością i stresem na zajęciach, 

które prowadzone w różnych formach integrują młodzież oraz 
wypełniają czas wolny, który niezagospodarowany, staje się często 
potencjalnym źródłem zachowań patologicznych. 

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ
W dniu 14 października b.r. szkolnego obchodziliśmy Dzień 

Edukacji Narodowej. Z tej okazji młodzież szkolnego wolonta-
riatu dla wszystkich pracowników naszej szkoły przygotowała 
skromną uroczystość w postaci poczęstunku. Całość została 
sfinansowana z własnych środków wolontariatu. 

Tak jak i w latach ubiegłych wolontariusze naszej szkoły 
postawili sobie i w tym roku szkolnym wiele zadań do wykonania. 
Już w tym miesiącu rozpoczną prace porządkowe na pieszyc-
kich cmentarzach. Wolontariusze zajmą się przede wszystkim 
porządkowaniem grobów zaniedbanych. Ponadto w swoim planie 
działania przygotowali wiele niespodzianek dla najmłodszych 
pieszyczan. Jednym z większych zadań jaki postawili przed 
sobą jest udział w XVII finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Z tej okazji zaplanowali już minifinał imprezy na 
terenie szkoły. Ponadto w dniu finału WOŚP wolontariusze 
naszej szkoły będą kwestować na rzecz wczesnego wykrywania 
nowotworów u dzieci.

Zrozumieć  gimnazjalistę 
-  PORADNIK  RODZICA
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Ostatnie przed zamknięciem aktualnego numeru „Gazety 
Pieszyckiej” spotkanie pieszyckiej Pogoni z Victorią Tuszyn 
odbyło się 20 października. Mecz dla kibiców tak naprawdę 
rozpoczął się dopiero po kwadransie, bowiem w 15 minucie, po 
strzale Sławomira Paszkowskiego bramkarz gości zmuszony 
został do dużego wysiłku. Z trudem wybił piłkę z bramki.

Po golach Paszkowskiego i Piotra Kisiela Pogoń wygrała 
3:0. Mecz z Tuszynem był 11. meczem bez porażki. Pogoń ma na 
swoim koncie 10 zwycięstw i jeden remis. Z dorobkiem 31 pkt. 
zajmuje I miejsce w tabeli Klasy  A (tabela na str. 22). Pozycja 

Pogoni to doskonała okazja do przypomnienia ponad 60-letniej 
historii pieszyckiej piłki nożnej.

• Na początku 2 drużyny
Na podstawie zachowanych dokumentów archiwalnych, których 

wiarygodności nie sposób podważyć, wiemy, że po wojnie w miejsco-
wości zorganizowano aż dwa kluby sportowe: „Stal” Pieszyce oraz 
„Włókniarz” Pieszyce. Pierwszy z nich, większy, a zarazem bardziej 
znany, związany był z miejscową Fabryką Zegarów. Jego początki się-
gają 1946 r. 26 VII tegoż roku w sali należącej do miejscowej komórki 
Polskiej Partii Socjalistycznej przy ówczesnej ulicy Noworudzkiej 
25 (dzisiaj ul. Kopernika) wybrano zarząd nowo powstałego klubu. 
Jego pierwszym prezesem został ówczesny dyrektor Dolnośląskiej 
Wytwórni Tkanin Technicznych Z. Rottermmunt, funkcję wice-
prezesa do spraw organizacyjnych pełnił Leon Lasak, przedwojenny 
działacz jednego z najbardziej znanych klubów piłkarskich „Ruchu” 

Chorzów. Drugim wiceprezesem został W. Mianowski. W zarządzie 
znaleźli się też wpływowi mieszkańcy Pieszyc: Zbigniew Kąkol, 
Feliks Gadowski, Antoni Krukowski (właściciel piekarni) oraz inny 
przedstawiciel miejscowego rzemiosła, Janusz Marian.

Bezpośrednio po ukonstytuowaniu się władz klubu, do roz-
grywek zgłoszono drużynę piłki nożnej. Zrazu występowała ona 
w klasie „B”, czyli na dość niskim szczeblu rozgrywek. W fatal-
nym stanie znajdował się stadion pieszycki, a zwłaszcza płyta 

boiska, jej uporządkowanie warunkowało przystąpienie 
do sportowej rywalizacji. Pierwszy mecz rozegrano 
z zespołem z Jordanowa w sierpniu 1946 r., wygry-
wając 5:0. Skład „Stali” Pieszyce tworzyli wówczas: 
Jan Kuczerawy, Ernest Spandel, Eryk Gruszka, 
Herbert Hyla, Zdzisław Kuła, Roman Tracz, Zbi-
gniew Zdzibiński, Oswald Dzierżoń, Z. Kąkol, Adam 

Sznajdeman, Eugeniusz Żaba oraz Antoni Cybulski. Funkcję 
trenera początkowo pełnił wiceprezes klubu Leon Lasak. Drużyna 
występowała w czerwonych koszulach i getrach oraz białych 
spodenkach. W miejscowości z licznymi zakładami włókienni-
czymi o stroje nie było trudno, więcej problemów przysparzało 
za to „zorganizowanie” sportowego obuwia.

Do rundy wiosennej 1947 r. zespół przystępował wzmocniony 
trzema nowymi zawodnikami. Dotychczasowy skład uzupełnili: 
bramkarz Jan Tyrkiel, obrońca Sławomir Frydrych oraz napast-
nik Jan Śmieszek. Funkcję kierownika drużyny pełnił Antoni 
Krukowski. W kolejnym sezonie rozgrywek (1947/1948) zarząd 
klubu zdecydował się na zatrudnienie lepszego trenera, którym 
został Alfred Żytka z Chorzowa. Pod jego kierunkiem drużyna 
pieszycka szybko czyniła znaczące postępy. Największym 
wydarzeniem sportowym w drugim sezonie rozgrywek był bez 
wątpienia mecz towarzyski, jaki zespół „Stali” rozegrał w sierpniu 
1947 r. z drużyną stacjonującej w Legnicy jednostki radzieckiej, 
Rywalizacja z zespołem Szkoły Oficerskiej Wojsk Zmecha-
nizowanych Armii Radzieckiej zgromadziła na niewielkim 
stadionie w Pieszycach chyba największą widownię w dziejach 
tego obiektu, bo około 2000 osób, która z pewnością mogła być 

usatysfakcjonowana, miejscowa drużyna bowiem wygrała 3:0, po 
bramkach Bernarda Śmieszka (dwóch) i Ernesta Spandla.

Na początku lat 50. „Stal” formalnie miała siedem sekcji spor-
towych, jednakże efektywną działalność prowadziły tylko cztery 
z nich: piłki nożnej, siatkówki, tenisa stołowego i szachowa. Bodaj 
największymi sukcesami mogła poszczycić się sekcja siatkówki 
kierowana przez trenera Ulidowicza, uważana wówczas za jedną 
z najlepszych w powiecie. W 1952 r. zdołała nawet zakwalifiko-
wać się do rozgrywek klasy wojewódzkiej. Niewiele poziomem 
ustępowała jej sekcja tenisa stołowego. Stałe postępy notowała też 
sekcja piłki nożnej, która w 1955 r. awansowała do klasy „A”.

Ach ta Pogoń, 
nasza Pogoń

Drużyna piłkarska „Pogoni” Pieszyce

Drużyna piłkarska KS „Pogoń” Pieszyce

Drużyna piłkarska „Pogoni” Pieszyce 
po zakończeniu kolejnego sezonu rozgrywek w klasie „A”
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Nieco mniejszymi sukcesami poszczycić mógł się drugi pie-
szycki klub „Włókniarz”, działający przy Pieszyckich Zakładach 
Przemysłu Bawełnianego. W 1952 r. zrzeszał on około 300 osób, 
tu z kolei najlepiej prezentowała się sekcja piłki nożnej.

• Połączenie klubów
Do połączenia obu klubów 

i utworzenia istniejącej do 
dnia dzisiejszego „Pogoni” 
Pieszyce doszło w 1956 r. 
Umożliwiło to przede wszyst-
kim wzmocnienie sekcji piłki 
nożnej. Największe sukcesy 
piłkarskie „Pogoni” Pieszyce 
zaczęły się od sezonu 1959/
1960, kiedy to drużyna zdo-
była mistrzostwo klasy „A” 
i awansowała do III ligi (okrę-
gowej) rozgrywek piłkarskich. 
Decydujący o awansie mecz 
rozegrano z zespołom „Polo-
nii” Bystrzyca, zwyciężając 
2:0, po bramkach Blachuty 

i Lipińskiego. Występy w III 
lidze rozpoczęto od przekony-

wającego zwycięstwa „u siebie” nad drużyną z Jeleniej Góry 2:0. 
Po rundzie jesiennej rewelacyjnie spisujący się zespół pieszycki 
zajmował zupełnie nieoczekiwanie pierwsze miejsce w rozgryw-
kach. Druga runda była już nieco słabsza, aczkolwiek jeszcze 
przez kilka sezonów „Pogoń” Pieszyce zaliczana była do czoło-
wych drużyn III ligi, zwyciężając z takimi uznanymi zespołami, 
jak „Śląsk” Wrocław, „Ślęża” Wrocław czy „Pafawag” Wrocław. 
Po kilku latach gry w III lidze w 1965 r. zespół spadł do klasy 
niżej. Degradacja rozpoczęła bardzo głęboki, kilkudziesięcioletni 
kryzys klubu pieszyckiego. W następnych latach już nigdy nie 
odnosił on sukcesów na tym poziomie. Warto podkreślić, że 
wielu członków tamtej drużyny, która występowała w III lidze, 
nadal mieszka w Pieszycach, jednak pamięć o ich sportowych 
sukcesach, jak i całego klubu, zdaje się coraz bardziej zacierać 
w świadomości młodego pokolenia pieszyczan.

Skład drużyny „Pogoń” Pieszyce,  
która w sezonie 1959/1960  

awansowała do III ligii 
rozgrywek piłkarskich

Skład drużyny „Pogoń” 
Pieszyce w pierwszym sezonie 

rozgrywek III ligii

Zbigniew Woliński Czaja 
Julian Kuś Pawlaczek 
Leon Buczkowski Zbigniew Woliński 
Andrzej Pielesz Zygmunt Lipiński
Zygmunt Lipiński Bernard Śmieszek 
Leonard Łyżwa Jan Żurek 
Ryszard Blachuta Bolesław Puczek 
Bolesław Puczek Andrzej Pielesz 
Władysław Pikuła Kowalewski 
Ireneusz Trzaska Ryszard Blachuta 
Józef Sobótkiewicz Leon Buczkowski 
Jan Tyrkiel - kierownik drużyny Ireneusz Trzaska 
Zbyszewski - trener Łukasik 

Leonard Łyżwa 
Jan Tyrkiel - kierownik drużyny

Nie tylko w piłce nożnej sportowcy rodem z Pieszyc odnosili 
wspaniałe sukcesy. Bez wątpienia najwybitniejszym sportowcem 

w powojennych dziejach miasta był ciężarowiec Mieczysław 
Nowak, który na XVIII Igrzyskach Olimpijskich w Tokio w 1964 
r. zdobył dla Polski brązowy medal. Reprezentował Polskę też na 
kolejnych olimpiadach w Meksyku i Monachium.

Przejawem głębokiego kryzysu pieszyckiego sportu było fak-
tyczna likwidacja klubu „Pogoń” Pieszyce. Stało się to w końcu 
lat 60. w wyniku fuzji z KS „Bielawianka”. Decyzja ta stanowiła 
naturalną konsekwencję likwidacji samodzielności większości 
przedsiębiorstw branży tekstylnej na terenie miasta, która nastąpiła 
kilka lat wcześniej, w 1965 r. W jej wyniku tkalnie i przędzalnie 
tworzące dotąd Pieszyckie Zakłady Przemysłu Bawełnianego 
weszły w skład BZPB „Bieltex”. W obu przypadkach przeniosło 
to negatywne skutki dla miejscowego życia społecznego, kultural-
nego i sportowego. Pozbawiona niezbędnego w tamtych realiach 
systemowych, naturalnego wsparcia finansowego i organizacyj-
nego ze strony miejscowego przemysłu „Pogoń” skazana została 

na wegetację, a z czasem upadek. Przez kolejnych dziesięć lat 
sportowcy pieszyccy reprezentowali, i to nie bez znaczących suk-
cesów, barwy sąsiedniego miasta. Z powodu znikomych środków, 
które niemal w całości pozostawały w Bielawie, szybko postę-
pował proces dewastacji pieszyckiego stadionu. Powoli znikały 
wybudowane jeszcze w latach 30. skromne trybuny, zarastała bież-
nia, niegdyś uchodząca za jedną z najlepiej przygotowanych do 
odbywania zawodów lekkoatletycznych. W konsekwencji malało 
zainteresowanie pieszyckiej młodzieży uprawianiem sportu.

Ponowna reaktywacja „Pogoni” Pieszyce nastąpiła dopiero 
w 1978 r., jednakże spuścizna poprzedniej dekady w praktyce 
oznaczała brak szans na odzyskanie dawnej świetności.

(red.) / M. Goliński, J. Kęsik, L. Piątkowski
„Pieszyce od czasów najdawniejszych do końca XX wieku”

Zawodnicy KS „Pogoń” Pieszyce z czasów występu drużyny w rozgrywkach III ligi

Zgrupowanie przed kolejnym sezonem występów w III lidze

Drużyna piłkarska „Pogoni” Pieszyce 
po zakończeniu kolejnego sezonu roz-
grywek w klasie „A”
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Szanowni  Mieszkańcy.
Ostatni kwartał każdego roku to w Radzie 

Miejskiej jak zwykle intensywne prace nad nowym 
budżetem. Każdy radny składa swoje propozycje 
uwzględniające potrzeby mieszkańców swojego 
okręgu wyborczego oraz komisji w jakiej pracuje. 
Potrzeb jest wiele, a środków na ich realizacje coraz 
mniej. Niemniej jednak radni będą próbować odpo-
wiednio uporządkować zgłaszane wnioski uwzględ-
niając w pierwszej kolejności te najpotrzebniejsze.

Poszczególne komisje, oprócz propozycji wydatkują-
cych odpowiednie środki na prace realizowane w każdym 
roku kalendarzowym, złożyły następujące wnioski:

1. Komisja Rolnictwa i Środowiska, której 
przewodniczy Piotr Stanik:
 Przeznaczenie kwoty 15.000 zł na oczysz-

czanie rowów melioracyjnych.
 Budowę nawierzchni ul. Parkowej (niezbęd-

nej drogi do pieszyckich pól).
 Przeznaczenie środków z Gminnego Fun-

duszu Ochrony Środowiska na wyjazd rolników 
z Pieszyc na wystawę maszyn rolniczych „Agroshow” 
Bednary - kwota 3000 zł.
 Na coroczną organizację dożynek gminnych 

- kwota 10.000 zł.
2. Komisja Oświaty , Kultury i Sportu, której 

przewodniczy Beata Czerniejewska:
 zarezerwowanie środków finansowych na

wykonanie projektu pn. ”Zagospodarowanie terenu 
zielonego przy Szkole Podstawowej Nr 3 z uwzględ-
nieniem szamba zlokalizowanego na tym terenie 
i dojazdu do niego” oraz jego realizację. Komisja 
proponuje równocześnie, aby na tym terenie powstało 
boisko do piłki nożnej, bieżnia, oraz plac zabaw wraz 
z ławeczkami ( z możliwością wykorzystania na 
zajęciach wychowania fizycznego)
 wpisanie następujących środków finan-

sowych:
1) Szkoła Podstawowa nr 1 – 10.000 zł z prze-

znaczeniem na bieżące remonty
2) Szkoła Podstawowa nr 2 :
- projekt sali gimnastycznej – 15.000 zł
- termomodernizacja szkoły – 200.000 zł
- wykonanie parkingu przed budynkiem i wyło-

żenie kostką brukową – 10.000 zł
- wykonanie windy dla osób niepełnosprawnych 

– 20.000 zł
- wykonanie podjazdu dla osób niepełnospraw-

nych do budynku szkoły – 10.000 zł
3) Szkoła Podstawowa nr 3:
- wymiana oświetlenia w klasopracowniach 

– 10.000 zł
- zakup kosiarki samobieżnej- traktorka (z moż-

liwością wykorzystywania przez pozostałe placówki) 
– 10.000 zł

- projekt sali gimnastycznej – 15.000 zł
- montaż monitoringu zewnętrznego – 10.000 zł
- zagospodarowanie terenu zielonego przy SP-3 

( z uwzględnieniem boiska i bieżni oraz dojazdu do 
szamba ) – 50.000 zł 

4) Przedszkole Publiczne nr 1 :
- wymiana stolarki okiennej – 12.000 zł
- remont i malowanie wszystkich pomieszczeń 

– 27.000 zł
- wymiana stolarki drzwiowej – 27.000 zł
5) Przedszkole Publiczne nr 2:
- termomodernizacja przedszkola i wymiana 

stolarki okien (etap 3) - 300.000 zł
- wykonanie windy dla osób niepełnosprawnych 

– 15.000 zł
6) Stadion miejski w Pieszycach oraz basen 

miejski:
- wykonanie projektu studni wraz z montażem 

– 20.000 zł
- koncepcja i projekt budowy nowych szatni 

– 50.000 zł
- zakup zjeżdżalni i naprawa niecki basenu- 

90.000 zł 
7) Stadion w Piskorzowie:
- wykonanie tablic do koszykówki ( szt.2 ) 

- 3.000 zł
- zakup i montaż ławek -   5.000 zł
- wykonanie ogrodzenia i naprawa płyty boiska 

– 30.000 zł
8) Park przy pałacu pieszyckim:
- zakup i montaż ławek ( szt.10 ) - 20.000 zł
9) Doposażenie placów zabaw:
- w sąsiedztwie stadionu – zakup ściany do wspi-

naczki i bandy do jazdy na rolkach – 50 000 zł 
- w Piskorzowie – zakup zjazdu linowego 

– 6.000 zł   
- w Bratoszowie – zakup słupa z koszem do 

koszykówki – 2.000 zł    

- zakup stołów do gry w szachy i chińczyka, 
montaż obok betonowych stołów - 10.000 zł

10)  Kontynuacja projektu budowa kompleksu 
boisk „ Orlik 2012”  

11) Kontynuacja zadania pn. „Budowa ciągu 
pieszo - rowerowego”

12) Wykonanie ławek przy ‘promenadzie’ ( 
dotyczy nasypu kolejowego )

13) Naprawa i modernizacja chodników w Gmi-
nie ( zwłaszcza przy placówkach oświatowych, które 
stanowią drogę dziecka do szkoły i powinny być 
bezpieczne )

14) Kontynuacja zadania pn. „ Przebudowa kina 
na ośrodek kultury”

Członkowie komisji zwrócili uwagę Burmi-
strzowi, iż realizacja wyżej wymienionych zadań 
możliwa będzie tylko i wyłącznie w przypadku 
skutecznego aplikowania przez Gminę do progra-
mów Unijnych. Tym samym wyraziła stanowisko 
o nikłej absorpcji środków zewnętrznych przez 
urząd. Ich brak jest przyczyną niewielkich nakładów 
inwestycyjnych jakie ponoszone są w naszej gminie 
w porównaniu z sąsiednimi samorządami. Burmistrz 
winien przewidywać realizację maksymalnych ilości 
zadań z udziałem środków unijnych i tak kształtować 
dokumentację Gminy, aby ich pozyskanie było sku-
teczne z każdego możliwego programu.

Ponadto członkowie komisji zwrócili się do 
Burmistrza z prośbą złożenia wniosku do Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Bielawie o uzupełnienie placu 
zabaw ( wykonanego w lipcu 2008r przy ul. Ogro-
dowej za budynkiem 25 ) w urządzenia dla dzieci 
starszych, większych.

Oprócz komisji, których wnioski dotyczą całej 
naszej Gminy, wnioski do przyszłorocznego budżetu 
złożyli poszczególni radni.

I tak radny Benedykt Opalski wnioskuje do 
Burmistrza o:
 Budowę chodnika w Piskorzowie wzdłuż 

drogi powiatowej.
 Kontynuacje remontu drogi powiatowej 

biegnącej przez Piskorzów.
 Remont dachu sali sołeckiej w Piskorzowie.
 Kontynuacje budowy wodociągu w Pisko-

rzowie.
 Remont drogi Piskorzów-Rościszów
 Utwardzenie nawierzchni drogi dojazdowej 

do cmentarza wraz z dojazdem na nowo powstające 
osiedle domków jednorodzinnych w Piskorzowie.

Radny Krzysztof Galiak złożył do Burmistrza 
następuje wnioski dotyczące:
 Modernizacji nawierzchni ul. Ogrodowej 

wraz z chodnikiem.
 Wykonania brakujących nakładek asfalto-

wych na ulicach osiedla Małego.
 Wykonania końcowego fragmentu ul. 

Hermana.
 Wykonania nakładki asfaltowej oraz 

oświetlenia drogi dojazdowej do cmentarza w Pisko-
rzowie.
 Wykonania oświetlenia ul. 9-go Maja (odci-

nek pomiędzy Pieszycami a Rościszowem).
 Zagospodarowania lub sprzedania budynku 

przy ul. Kościuszki 6a.
 Opracowania koncepcji realizacji wodo-

ciągowania oraz kanalizacji obszarów gminy nie 
objętych międzygminnym projektem kanalizacji 
i wodociągowania w ramach Programu Spójności.
 Naprawy nawierzchni ul. Botwina.
 Modernizacji drogi wojewódzkiej w Rości-

szowie.
 Modernizacji drogi powiatowej w Kamion-

kach oraz fragmentu do Przełęczy Jugowskiej.
 Budowy Centrum Kultury przy ul. Koper-

nika.
 Udziału własnego gminy w budowie boiska 

sportowego w ramach projektu „ORLIK”.
Radna Anita Hałuszko zawnioskowała o:
 Wykonanie placu zabaw przy ul. Kopernika 

77 i/lub Kopernika na wysokości nr 91.
 Naprawę mostku przy ul. Kopernika pomię-

dzy budynkami 115 a 117.
 Modernizację (naprawę!) drogi po prze-

prowadzonych robotach ziemnych – ul. Kopernika-
-Pieszyce Górne.
 Naprawę ogrodzenia w okolicy Szkoły Pod-

stawowej Nr 2 (ogrodzenie zostało zniszczone przez 
ciężkie maszyny a gmina nie uzyskała stosownego 
odszkodowania)

Radny Ryszard Kondrat wnioskuje o:
 Modernizację (naprawę!) ul. Kopernika po 

przeprowadzonych pracach związanych z ułożeniem 
kanalizacji sanitarnej.
 Kontynuację wodociągowania ul. Nad-

brzeżnej.

 Doprowadzenie wody na Plac Zamkowy.
 Zabezpieczenie w budżecie kwot na współ-

pracę z Powiatem Dzierżoniowskim (remonty dróg 
powiatowych na terenie Gminy Pieszyce).

Radny  Piotr Stanik  złożył następujące 
wnioski:
 Budowa ulicy Parkowej (droga dojazdowa 

do pól).
 Oświetlenie ulicy Bocznej.
 Wykonanie projektu i realizację oświetlenia 

ulicy Okrzei.
 Wykonanie zaplecza sportowo-rekreacyjne-

go przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Pieszycach (plac 
zabaw, bieżnia, boisko)
 Budowę wodociągu w ulicy Nadbrzeżnej 

– kontynuacja.
Radny Wojciech Bośka złożył następujące 

wnioski:
 Remont nawierzchni jezdni ul. Ogrodowej 

od skrzyżowania z ul. 1-go Maja do przystanku auto-
busowego Pieszyce – Sklep (wypełnienie istniejących 
ubytków).
 Dokończenie inwestycji – budowa kanaliza-

cji w ul. 9-go Maja wraz z podłączeniem do kolektora 
odprowadzenia ścieków z ZTT „Technotex” S.A.
 Dofinansowanie do bezpłatnych biletów 

komunikacji miejskiej dla mieszkańców gminy, 
którzy ukończyli 65-ty rok życia. 
 Naprawa miejscowych ubytków nawierzchni 

drogi spacerowej na nasypie byłych torów kolejowych 
wraz z zainstalowaniem ławeczek oraz „szykan”  
uniemożliwiających jazdę na motocyklach.  
 Wykonanie oświetlenia ul. Świerkowej oraz 

kolejnej do niej równoległej (w tej chwili w trakcie 
nadawania nazwy, ale już zamieszkana).
 Zagospodarowania nieużytku wzdłuż ulicy 

Ogrodowej przy bloku nr 89 poprzez wykonanie na 
nim skwerku z ławeczkami lub parkingu dla samo-
chodów osobowych.

Radny Adam Łuniewski wnioskuje o uwzględ-
nienie w budżecie na rok 2009 środków finansowych
przeznaczonych na sfinansowanie budowy oczysz-
czalni ścieków przy budynku Rościszów 73 ze zdol-
nościami technicznymi jej rozbudowy ( z możliwością 
podłączenia kolejnych budynków znajdujących się 
w okolicy).

Jednocześnie zwrócił uwagę Burmistrzowi 
iż należy podjąć niezwłocznie prace remontowe 
oczyszczalni, ponieważ ścieki wyciekają na ulicę 
byłego Osiedla Słonecznego a następnie spływają 
na boiska sportowe OW Kasztel. 

Radna Urszula Kordiak zawnioskowała o reali-
zacje nowej nawierzchni na ulicy Kopernika (od 
kina w górę), zabezpieczenie w miarę możliwości 
środków do współfinansowania nowej nawierzchni
w ulicy Ogrodowej wspólnie z Zarządem Dróg 
Powiatowych, przeznaczenie środków na wykona-
nie dokumentacji i projektu kanalizowania w ulicy 
Zamkowej, zwiększenie środków na utrzymanie 
zieleni w Gminie (zakładanie nowych terenów 
i poprawienie wyglądu tych terenów, które już są, 
poprzez nowe nasadzenie krzewów i kwiatów oraz 
poczynienie starania oraz zabezpieczyć środki na 
oczyszczanie potoku. 

Radna Regina Drążczyk złożyła wnioski 
o dokończenie wodociągowania ulicy Nadbrzeżnej, 
budowę oświetlenia na ulicy Okrzei, zwiększenie 
środków w budżecie na tworzenie skwerów, trawni-
ków oraz klombów. 

Radny Wiesław Cholewa stara się o wykonanie 
odcinka drogi dojazdowej do budynków 39 i 41, 
uporządkowanie poboczy jezdni na całej długości 
Kamionek, wykonanie jednostronnego chodnika dla 
pieszych, utwardzenie nawierzchni drogi dojazdowej 
do budynku 73 i wykonanie oświetlenia na istnie-
jących słupach energetycznych (dojazd do domu 
państwa Majdańskich) oraz montaż kamiennego stołu 
do tenisa przy świetlicy. 

Radna Fiks Małgorzata wnioskuje o kon-
tynuację kanalizacji w ulicy 9-go Maja, Polnej 
i Sanatoryjnej, wykonanie projektu kanalizacji 
w ulicy Zamkowej, utwardzenie terenu pod 
koszami na segregację odpadów (ulica Sanato-
ryjna), wykonanie siatki ochronnej między placem 
zabaw a boiskiem do piłki nożnej (ulica Sanato-
ryjna), utrzymanie dożywiania dzieci, zwiększenie 
środków na zieleń (wykonanie nowych miejsc 
zieleni, klomby, nowe nasadzenie drzew i krze-
wów, zabezpieczenie środków na odbudowę dróg 
Kopernika i Ogrodowa do Kamionek włącznie, 
utwardzenie terenu na miejsca parkingowe w uli-
cy Sanatoryjnej (zadanie to miało być wykonane 
w ubiegłym roku).

Ryszard Kondrat 
- Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieszycach
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Pomóżmy młodej pieszyczance
Nazywam się Weronika Morawska, mam 11 lat i mieszkam 

w Pieszycach.
Jestem pacjentką Kliniki Onkologii i Hematologii Dziecięcej 

we Wrocławiu. Na początku roku 2008 lekarze rozpoznali u mnie 
guza kości udowej prawej – osteosarcoma.

Po wielu badaniach lekarze 
podęli decyzję o zastąpieniu zaata-
kowanej kości entyprotezą, Obecnie 
jestem już po operacji, która odbyła 
się we wrześniu 2008 r. w Klinice 
w Warszawie.

Poruszam się na wózku inwa-
lidzkim. Czeka mnie jeszcze bardzo 
długie leczenie i kosztowna reha-
bilitacja.

W związku z tym zwracam się 
z prośbą do wszystkich życzliwych 
ludzi o pomoc. Koszty mojego 

powrotu do zdrowia znacznie przewyższają możliwości finansowe 
moich rodziców. 

Wszelkie datki można wpłacać na konto o numerze: 
46952700070010693330000001

z dopiskiem: „POMOC WERONICE”

W imieniu swoim i Rodziców dziękuję za każdą okazaną 
mi pomoc w walce z chorobą. 

Weronika

Kolejne sukcesy Tomka Mickiewicza
Tomek Mickiewicz zajął trzecie miejsce na krytym welo-

dromie kolarskim w Pruszkowie, gdzie zostały rozegrane 
zawody torowe z cyklu „Nadziei Olimpijskich” w kategorii 
młodzików.

W dniach 4 i 5 paździer-
nika pieszyczanin ścigający 
się w barwach klubu LKS 
„Ogniwo” startował na dystan-
sie 2000 metrów. Lepsze czasy 
od Tomka Mickiewicza osią-
gnęli jedynie dwaj wychowan-
kowie Stali Grudziądz – naj-
większego klubu kolarskiego 
w Polsce.

Pozosta łe  os iągnięcia 
Tomka we wrześniu i paź-
dzierniku: 

- 5 września - Nadzieje 
Olimpijskie w Zielonej Górze 
- 3 miejsce,

- 7 września - Wyścig MTB w Olesznej - 1 miejsce,
- 17 września- Mini Tour de Pologne (Nadzieje Olimpijskie) 

- 10 miejsce,
- 3 października - Szkolne Mistrzostwa Dolnego Śląska MTB 

w Czarnym Borze - 2 miejsce,
- 5 października - Nadzieje Olimpijskie na torze w Pruszkowie 

- konkurencje – 200 m ze startu lotnego - 7 miejsce, 500 m ze startu 
lotnego - 8 miejsce, 2000m ze startu zatrzymanego - 3 miejsce.

(red.)/TD
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Reżyser Dariusz Jabłoński 
chce nakręcić film o trage-
dii Roberta Dziekańskiego, 
Polaka, który zginął na lotni-
sku w Vancouver, porażony 
prądem policyjnych parali-
zatorów. Jego pogrzeb odbył 
się 19 lipca w Pieszycach, skąd 
pochodził. 

Robert Dziekański, 40-letni 
pracownik budowlany z Gli-
wic, zginął w nocy z 13 na 14 
października 2007 r., porażony 
policyjnymi paralizatorami 
w strefie zamkniętej lotniska 
w Vancouver. 

Polak przybył do Kanady 
z prawem pobytu w tym kraju. 
Miał dołączyć do matki, która 
już od kilku lat była w Kamlo-
ops. Nie znał języka. Z lotniska 
miała go odebrać matka. Nie 
wpuszczono jej jednak do strefy 
dla pasażerów. Zapewniano ją, 
że nikt o takim nazwisku nie 
przyleciał. Robert Dziekań-
ski nie zgłosił się bowiem do 
Immigration Office. Kobieta 
wróciła więc do domu - 300 km 
do Kamloop. Tam na sekretarce 

zastała wiadomość, że ma się 
zgłosić na lotnisko. Gdy dotarła 
tam autobusem, poinformowano 
ja, że jej syn nie żyje. 

Funkcjonariusze Królew-
skiej Kanadyjskiej Policji 
Konnej utrzymywali, że Polak 
zachowywał się agresywnie 
i stwarzał zagrożenie dla innych 
podróżnych, jednak nie potwier-
dziły tego zeznania świadków 
ani film wideo, nakręcony ama-
torską kamerą przez przypadko-
wego przechodnia. 

Tragedię Polaka reżyser 
Dariusz Jabłoński chce opo-
wiedzieć niemal paradduku-
mentalną metodą, chce się 
oprzeć na faktach. Film ma się 
rozpoczynać wyjściem Roberta 
Dziekańskiego z mieszkania 
w Gliwicach i nosić tytuł 
„Imigranci”. Będzie powiadał 
historię matki i syna, syna, 
któremu obiecywała ona życie 
w lepszym świecie. Nie kazała 
mu pakować wielu rzeczy. 
Mówiła, że wszystko kupi mu 
na miejscu. Zabrał ze sobą trzy 
torby, ale rzeczy osobistych 

było w nich najmniej. Wziął 
jednak do Kanady książki, m.in. 
geograficzne, bo to była jego 
pasja. Ale nie dane mu było 
zwiedzić tego kraju. Gdy przez 
kilkanaście godzin nikt się nim 
nie interesował, zdenerwowany 
i bezradny mężczyzna zaczął 
uderzać krzesłem w drzwi, 
przez które chciał wyjść do 
hali oczekujących. Policjanci 
obezwładnili go prądem, co 
skończyło się jego śmiercią. 

Scenariusz tego filmu napi-
sało samo życie. Na kartki 

kończą go przenosić Dariusz 
Jabłoński  z Krzysztofem 
Łukaszewiczem. Rozmawiali 
z matką Roberta Dziekańskiego 
Zofią Cisowską i adwokatem 
prowadzącym sprawę, dotarli 
do stenogramów przesłuchań 
parlamentarnych. Czekają jesz-
cze na zeznania policjantów, 
które zakończą się najprawdo-
podobniej w listopadzie. Tra-
gedię matki i syna rodem z Pie-
szyc będziemy mogli śledzić na 
ekranach kin już w 2009 r.

jf (TD)

Film o Dziekańskim

Biura poselskie i senatorskie
w gminie Pieszyce

Biuro Poselskie Tomasza Smolarza
ul. Ogrodowa 84 (na parterze)

dyżur: pierwszy poniedziałek miesiąca, godz. 8.30 - 10.30
Siedziba główna biura:

ul. Rynek 23, 58-200 Dzierżoniów
tel. (74) 837-52-82 , fax (74) 837-52-82 

Biuro Senatorskie Stanisława Jurcewicza
ul. Ogrodowa 84 (na parterze)

dyżur: trzeci wtorek miesiąca, godz. 14:00 – 16:00
Siedziba główna biura:

Rynek 36, 58-200 Dzierżoniów
tel./fax 074 837-15-92 
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Zadbaj o oznakowanie budynku
Umieszczenie oznakowania budynków to obowiązek właści-

cieli obiektów. Nie wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego, że naj-
zwyklejsza tabliczka z numerem może uratować komuś życie. 

Oznakowanie budynków ułatwia pracę ekipom ratunkowym 
– kierowcy karetek pogotowia, strażacy, a także policjanci dotrą 
na miejsce zgłoszenia szybciej, jeżeli domy będą oznakowane. 
Dla potrzebujących pomocy niekiedy liczy się każda sekunda. 
Tabliczka z numerem pozwala zaoszczędzić cenny czas... Poma-
gajmy sobie samym. 

Brak oznakowania budynku oraz nie utrzymywanie w należy-
tym porządku tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości 
według Kodeks Wykroczeń (Art. 64. § 1.) podlega karze grzywny 
do 250 złotych bądź też karze nagany. Taka sama odpowiedzial-
ność karna dotyczy braku oświetlenia tabliczki z numerem nie-
ruchomości. Powinniśmy o nie zadbać, ale jednak nie z obawy 
przed karą, a ze względu na swój własny rozsądek.

SM

TERMINARZ POLOWAŃ K.Ł. 
„SELEKCJONER” sezon 2008/2009
Lp. Data Rejon polowania Godz. Rodzaj zwierzyny

1 26.10.08- 
niedziela

Lasy Podolina  
do Glinna 8.00 Dzik, lis 

2 9.11.08 
– niedziela

Lasy Podolina  
do Lutomi 8.00 Jeleń, dzik, lis

3 23.11.08- 
niedziela

Lasy Podolina  
do Piskorzowa 8.00 Jeleń, dzik, lis

4 7.12.08 
– niedziela

Lasy Podolina  
do Lutomi 8.00 Jeleń, dzik, lis

5 21.12.08-
niedziela

Lasy Podolina do 
Glinna, Rościszowa 8.00 Jeleń, dzik, lis

6 25.01.09-
niedziela

Tereny polne okolic: 
Pieszyc, Bielawy 8.00 Bażant, lis

7 15.02.09- 
niedziela

Tereny polne okolic: 
Piskorzowa, Mościska 8.00 Bażant, lis

UWAGA! Zastrzega się możliwość zmian w terminarzu 
z przyczyn niezależnych od koła. DARZ BÓR !

Za Zarząd Koła - Andrzej Marchewka

SENIORZY POGONI NA CZELE
(stan na 20 X)

A KLASA GR. 2 WAŁBRZYSKA 
Lp Drużyna M Pkt Z R P B+ B- +/- 
1. Pogoń Pieszyce 11 31 10 1 0 40 8 32
2. Unia Złoty Stok 11 29 9 2 0 36 5 31
3. Ślęza Ciepłowody 11 28 9 1 1 46 13 33
4. Cukrownik Pszenno 11 25 8 1 2 37 19 18
5. Błękitni Owiesno 11 18 5 3 3 24 23 1
6. LKS Roztocznik 11 17 5 2 4 28 24 4
7. Skałki Stolec 11 16 4 4 3 26 20 6
8. Piast Jazwina 10 13 4 1 5 27 28 -1
9. Czarni Sieniawka 10 13 4 1 5 16 23 -7

10. Niemczanka Niemcza 10 11 3 2 5 16 10 6
11. LKS Mościsko 10 11 3 2 5 14 19 -5
12. Tarnovia Tarnów 11 10 3 1 7 15 37 -22
13. Sparta Ostroszowice 10 7 2 1 7 20 40 -20
14. Victoria Tuszyn 11 7 2 1 8 15 38 -23

15. Henrykowianka 
Henryków 10 4 1 1 8 14 35 -21

16. Cis Brzeznica 11 2 0 2 9 10 42 -32

OGŁOSZENIE Nr 23/2008
Burmistrz Miasta Pieszyce ogłasza przetarg pisemny nieogra-

niczony na wysokość czynszu dzierżawnego w związku z poddzier-
żawą lokalu użytkowego znajdującego się w wieży widokowej na 
Wielkiej Sowie. Okres poddzierżawy wynosi 3 lata.

Nr 
działki

kW
Położenie

Powierzch-
nia lokalu 

(m2)

Przeznaczenie 
w planie

Cena wywo-
ławcza 

miesięcznego 
czynszu 

najmu netto 
(zł)

Wysokość 
wadium 

(zł)

707/202
KW 
brak

Pieszyce 
obręb 

Rościszów 
wieża 

widokowa 
na Wielkiej 

Sowie

15,54

Brak planu
Wg Studium 
i Kierunków 

Zagospodaro-
wania – Tereny 
zieleni leśnej

150,- 15,-

1. Oferty wypełnione zgodnie z formularzem należy skła-
dać w zaklejonych kopertach z dopiskiem „Lokal użytkowy” 
w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Pieszycach, ul. Kościuszki 
2, I piętro pok. nr 14 do dnia 9 grudnia 2008 r., do godz. 1000. 
Formularz oferty można pobrać w Wydziale Gospodarki Gruntami 
i Rolnictwa.

2. Postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywo-
ławczej miesięcznego czynszu najmu z zaokrągleniem w górę do 
pełnych dziesiątek złotych.

3. Do stawki czynszu najmu zostanie doliczony 22% 
podatku VAT.

4. Opłaty dodatkowe związane z przedmiotem poddzierżawy 
to m.in. podatek od nieruchomości, opłata za energię elektryczną 
itp.

5. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pie-
szycach WBK BZ S.A o/ Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 
0005 9000 0613 do dnia 9 grudnia 2008 r. Wadium przepada 
na rzecz Urzędu Miejskiego w Pieszycach, jeżeli oferent, którego 
oferta została przyjęta uchyli się od zawarcia umowy w terminie 
14 dni od dnia ogłoszenia przetargu.

6. Umowa poddzierżawy obowiązywać będzie od dnia 
01.01.2009 r. do 31.12.2011 r.. Przekazanie protokolarne odbędzie 
się 02.01.2009 r.

7. Posiedzenie Komisji Przetargowej odbędzie się w dniu 
12 grudnia 2008 r. o godz. 900.

8. Oferent zobowiązany jest załączyć do formularza ofert 
dokument uprawniający do prowadzenia działalności.

9. Zastrzega się prawo zamknięcia przetargu bez wybrania 
którejkolwiek z ofert. Jeżeli ze względu równorzędność ofert 
wybór jest utrudniony Komisja Przetargowa organizuje dodat-
kowy przetarg ustny ograniczony dla oferentów, którzy złożyli 
te oferty.

10. O wyniku przetargu oferenci zostaną powiadomieni 
w terminie trzech dni od daty zamknięcia przetargu.

11. Lokal można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 
1000-1400 przy udziale pracownika urzędu, po wcześniejszym 
uzgodnieniu terminu. Dodatkowych informacji na temat przetargu 
udziela Wydział Gospodarki Gruntami i Rolnictwa, I piętro pok. 
nr. 12 tel. 074/365-268.

12. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.



SOREX
SMOKIEM BIZNESU

Istnieją od dwudziestu lat, ale na Dzier-
żoniowskich Prezentacjach wystawili się po 

raz pierwszy. To wystarczyło, by Sorex zgarnął Smoka Biznesu 
w kategorii Debiut. 

Pieszycka firma Sorex jest producentem narzędzi dekarskich. 
Swoim klientom oferuje usługi w zakresie wszelkiego rodzaju prac 
ślusarskich i blacharskich, obróbki wiórowej metali i innych, takich 
jak: toczenie, frezowanie, szlifowanie i dłutowanie. Posiada warsztat 
mechaniczny, ślusarski i spawalnię. 

- Na ogół wystawiamy się na targach budowlanych – mówi Józef 
Przeorek, jeden z właścicieli firmy. – Na takich imprezach gospo-
darczych mamy bardzo dobre wyniki. 

- Zaprezentowanie się na Dzierżoniowskich Prezentacjach, to 
dla nas coś nowego – dodaje drugi właściciel Tomasz Sobolewski. 
– Chcieliśmy, aby także ludzie z naszego regionu coś o nas wiedzieli. 
Taka impreza podnosi prestiż naszej firmy. 

Sobolewski 
zauważa też, że 
to pewien rodzaj 
wyróżnienia dla 
p r a c o w n i k ó w 
Sorexu .  Oba j 
właściciele przy-
znają, że nagrody 
się nie spodzie-
w a l i .  P r z e d e 
wszystkim dla-
tego, że w naj-
bliższym rejonie 
jest niewiele firm, 
które kupują ich 
materiały. Han-

dlują raczej z zakładami z innych części Polski. Stąd między innymi 
ich decyzja, by do tej pory wystawiać się tylko na targach specjali-
stycznych, budowlanych. – Smok Biznesu w kategorii debiut był dla 
nas wielką niespodzianką – mówi Józef Przeorek. – Na nagrodę 
publiczności w ogóle nie było szans, ale po cichu liczyliśmy na choćby 
wyróżnienie. Ze śmiechem dodaje za to, że Sorex to najstarsza spółka 
cywilna w powiecie.

Piotr Szafran, Tygodnik Dzierżoniowski

PRZYJĘCIA INTERESANTÓW
Burmistrz Pieszyc - Mirosław Obal przyjmuje interesantów 

w każdy wtorek w godzinach od 13:00 do 15:45 (pok. nr 14)
Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kondrat przyjmuje 

interesantów w czwartki w godzinach od 14:30 do 15:30, z wyjątkiem 
I-go i II-go czwartku każdego miesiąca (pok. nr 15)

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Krzysztof Galiak przyj-
muje interesantów w każdy I i II czwartek miesiąca w godzinach od 
14:30 do 15:30 (pok. nr 15)

W każdy piątek od godziny 12:00 do 13:00 mieszkańcy gminy 
mogą skorzystać z bezpłatnych porad radcy prawnego – Wojcie-
cha Solskiego. Radca przyjmuje w pokoju nr 15.

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego 

do publicznej wiadomości został wywieszony wykaz:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 

najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetar-

gowym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.

OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie o pow. 32 m2 w Pieszycach górnych na większe. 
Wiadomość: Turek Mirosław, ul. Kopernika 138/7, Pieszyce.
2. Sprzedam mieszkanie o pow. 53m2 składające się z 3 pokoi, kuchni, łazienki 
w Dzierżoniowie na Oś. Różanym. Cena do negocjacji. Tel. 608-086-782.
3. Zamienię na większe mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc, w sta-
rym budownictwie o pow. 34 m2 położone na II piętrze. Mieszkanie jest po 
remoncie i składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju. Na zamianę 
może być mieszkanie do remontu. Telef. kontaktowy: 667-259-415. 
4. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 (2 pokoje + 
kuchnia) przy ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni 
wyposażone w łazienkę i wc lub z możliwością wykonania łazienki i wc. 
Telefon kontaktowy - ZGM 074-8365-356.
5. Kupię mieszkanie na terenie Pieszyc Telef. 600-597-085
6. Zamienię dwa mieszkania w Pieszycach przy ulicy Zamkowej 24 i Tkackiej 
6 o powierzchni 29,07 m2 i 36,74 m2, każde składające się z pokoju, kuchni, 
przedpokoju i wc na jedno większe składające się z trzech pokoi, kuchni, 
łazienki lub miejsca na łazienkę. Telefon kontaktowy 074-8366-697. 
7. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia składającego się minimum z jed-
nego pokoju, kuchni, łazienki - tylko na terenie Pieszyc. Tel. 668-328-112.
8. Kupię mieszkanie w Pieszycach, w nowym budownictwie składające się 
z 2 pokoi, kuchni, wc, łazienki o powierzchni 40 – 55 m2.
Sprzedam działkę budowlaną w Pieszycach (własność) o powierzchni 622 
m2 obręb Pieszyce - stadion. Telefon. 882-684-002 lub 513-206-351.
9. Kupię mieszkanie w Pieszycach (2 pokoje, kuchnia, łazienka, c.o) w sta-
rym lub nowym budownictwie, na parterze lub I piętrze. Wiadomość telef. 
074-8340-852 
10. Sprzedam lub zamienię pół domu w Kamionkach o pow. 54 m2 

(2 pokoje, kuchnia, + pokój na poddaszu, własne c.o, nowe okna. Wiadomość 
telef. 074-8340-852.
11. Kupię mieszkanie składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki w Pie-
szycach lub okolicy o pow. 60m2. Telefon 667-296-896.
12. Poszukuję mieszkania do wynajęcia od zaraz w Pieszycach, oraz garażu. 
Telefon 886-277-422.
13. Kupię mieszkanie (kawalerkę), może być do remontu na terenie Pieszyc, 
Rościszowa, Kamionek, lub Piskorzowa. Tel. kontaktowy 785-126-268. 
14. Zamienię mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc na parterze, w sta-
rym budownictwie. Mieszkanie o powierzchni 33 m2 składające się z pokoju, 
kuchni, łazienki z wc, przedpokoju, piwnicy, komórki,oraz z instalacji c.o na 
większe minimum dwa pokoje (stare lub nowe budownictwo nawet z zale-
głością). Telefon 0661-346-546.
15. Pilnie kupię mieszkanie 1lub 2 pokojowe z kuchnią, łazienką i c.o gazo-
wym w Pieszycach lub Dzierżoniowie, albo domek do remontu w okolicy. 
Tel. 0607-218-390.
16. Zamienię mieszkanie własnościowe około 46 m2 (z łazienką i co) przy ul. 9-go 
Maja na mniejsze o podobnym standardzie (do I piętra). Tel. 074-8366-927.
17. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc pokój 
z kuchnią i łazienką. Wiadomość telef. 885-904-063.
18. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 w Rościszowie na mniejsze 
położone w Pieszycach lub okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, wc. 
Telef. 721-480-030.
19. Poszukuję mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc Tel. 667-811-395 
lub 791-368-791.
20. Kupię mieszkanie dwa pokoje, kuchnia, łazienka o pow. 55 m2. Tel. 
074-8366-852.
21. Poszukuję mieszkania do wynajęcia 2 pokoje, kuchnia, łazienka na terenie 
Pieszyc lub Dzierżoniowa. Telefon 665-998-095.
22. Zamienię mieszkanie kwaterunkowe po remoncie we Wrocławiu o pow. 25 
m2 (pokój z aneksem kuchennym 21 m2, łazienka, wc, przedpokój) na mieszka-
nie dwupokojowe w Pieszycach, może być do remontu. Tel. 604-269-533. 
23. Zamienię na większe mieszkanie w centrum Pieszyc, o pow.22,95 m2, 
położone na II piętrze, składające się z pokoju i kuchni. Telef.696-985-720.
24. Do wynajęcia pomieszczenie na działalność, o powierzchni 20 m2 poło-
żone przy ul. 1-go Maja. Pomieszczenie po remoncie wyposażone w wodę 
i urządzenia sanitarne. Wiadomość telef. o74-8365-102.
25. Kupię mieszkanie małe, może być do remontu na terenie Pieszyc, Kamio-
nek lub Rościszowa. Telefon 663-484-260 lub 074-8365-330.
26. Sprzedam plac pod garaż (okazyjna cena) z tyłu, za szkołą podstawową 
nr 1. Telefon 661-693-939.
27. Zamienię mieszkanie własnościowe na parterze o powierzchni 44,85 m2 
znajdujące się przy ulicy Zamkowej na mniejsze. Telef.074-8365-356.
28. Zamienię mieszkanie komunalne w Rościszowie o pow. 40,76 m2, na 
mniejsze położone w Pieszycach. Wiadomość telef. 074-8369-763.
29. Zamienię mieszkanie komunalne na parterze o pow. 52,97 m2 na dwa 
mniejsze. Telefon ZGM 074-8365-356.
30. Sprzedam lokal przy ul. Kopernika 38 w Pieszycach o pow.41 m2 (po kapital-
nym remoncie, własne co gazowe, wc, telefon). Wiadomość tel.74-8325-082.
31. Wynajmę na terenie Pieszyc kawalerkę lub mieszkanie dwupokojowe 
Telefon kontaktowy 691-860-947.
32. Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 71 m2 w Pieszycach na 
mniejsze również w Pieszycach (koniecznie dwa pokoje, kuchnia, łazienka). 
Kontakt telefoniczny 74-8366-719.

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt 
z biurem ZGM. Ogłoszenia będą drukowane tylko przez trzy miesiące.

Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, ul. 
Mickiewicz 10, tel. 8365-356 lub 8365-440.
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Niemal setka uczniów z pieszyckich szkół 
podstawowych oraz z gminy Nowa Ruda spra-
wiła, że szlaki turystyczne w Górach Sowich 
są czystsze.

 „CZYSTE LASY, CZYSTE WODY, CZYSTE 
GÓRY” to projekt PTTK, w ramach którego 10 
października dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Bożkowie oraz Szkół Podstawowych nr 1 i 2 
w Pieszycach wyruszyły na szlaki Gór Sowich, 
aby posprzątać świat. Punktem zbiorczym była 
Wielka Sowa, gdzie na wszystkich czekała gorąca 
herbata i poczęstunek.

Akcję zorganizował Urząd Miejski w Pieszy-
cach. Materiały edukacyjne dla wszystkich klas 
przekazały Nadleśnictwo Świdnica oraz Związek 
Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego, a dzięki 
Honorowemu Właścicielowi Wieży Widokowej 
na Wielkiej Sowie – drukarni STOLGRAF 
- każdy uczestnik otrzymał imienny Certyfikat 
udziału w akcji. 

(red.), Fot.: Eryk Wesołowski

Sprzątali z PTTK

Szkoła Podstawowa nr 1 W akcji uczestniczyła także szkoła z Bożkowa

Każdy uczestnik akcji 
otrzymał imienny certyfikat

Wręczenie materiałów edukacyjnych i promocyjnych

Honorowy Gospodarz
Wieży Widokowej w 2008 r.

W kapryśną pogodę nieoceniony był ciepły poczęstunek

O ciekawostkach i tajemnicach Gór Sowich 
opowiadał przewodnik Sudecki

Pierwsza na szczycie Wielkiej Sowy zameldowała się 
pieszycka „dwójka”

„Odprawa” przed wyruszeniem w drogę powrotną


